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SOVIETAI PANAIKINSI* KONCENT. STOVYKLAS
AUSTRŲ PARLAMENTO RINKIMUOSE 
Katalikai pralenkė socialistus 

*

Daugumos nelaimėjus, tariamasi vėl sudaryti 
koalicinę vyriausybę iš šių dviejų partijų

VIENA, Austrija. — Naujojo parlamento rinkimai pereitą 
sekmadienį neatnešė pergalės socialistams. Vietoj 73 atstovų jie 
pravedė 75 iš 165 visame parlamente.

JAU DABAR ESĄ UŽDRAUSTA TREMT 
GYVENTOJUS Į TOLIMAS* VIETOVES

MVD viršininkas įtikinėjo prancūzų delegaciją, 
kad bolševikai tolsta nuo barbariško valdymo
MASKVA. — Aukštas MVD (Sovietų slaptosios policijos) vir­

šininkas įtikinėjo prancūzų socialistų delegaciją, jog Sovietų val­
džia atsisakiusi koncentracijos stovyklų, kuriomis yra pagrįsta jų

Laimėtoja išėjo katalikų liau­
dies partija, vadovaujama lig- 
'šioįinio kanclerio Julius Raab. Jo 
partija laimėjo parlamente 82 
vietas, t. y. astuonias vietas dau­
giau, negu kad turėjo. Bet ir 
taip visiškos daugumos nelaimė­
jo, dėlto teks vėl tartis dėl koa­
licinės vyriausybės sudarymo.
Raab turi dvi galimybes

Kancleris Raab gali susitarti 
su socialistais, su kuriais kata­
likų partija valdo Austrija jiuo 
pat pokarinių metų. Bet jei so­
cialdemokratų sąlygos pasirody­
tų per sunkios, jis gali bandyti 
susitarti.su kraštutinių dešinių­
jų, vadinama laisvės lygos par­
tija (neonacių), kurie laimėjo 
penketą vietų.

Laisvės lyga pereitame parla­
mente turėjo 14 vietų. Dabar ji 
9 atstovus pralaimėjo, ir kaip 
tik Raabo liaudies partijai.
Komunistai gavo 3 vietas

Komunistai buvo silpni visais 
pokariniais metais. Pastaraja­
me parlamente jie turėjo 4 at­
stovus, o dabar vieną prarado.

Visa jų stiprybė yra likusi 
Vienos priemiesčiuose, tik ne toj 
daly, kurią iki pereitų metų val­
dė Sovietų raudonoji armija ir 
kur žmonės pasidarė aršiausi an- 
tikomunistai.
Schaerf pasiruošęs 
bendradarbiaut

Socialistų partijos vadas vice­
kancleris Adolf Schaerf pripaži­
no, kad rinkimai atnešė laimėji­
mą Raabo partijai ir kad jis iš 
to turi padaryti atitinkamas iš­
vadas. Jis pareiškė norą suda­
ryti vėl koalicinę vyriausybę su 
katalikais, atsisakant tų reika­
lavimų, dėl kurių buvo paleistas 
paskutinis parlamentas — to­
lesnės pramonės nacionalizaci­
jos.

Socialistai reikalavo nusavinti 
ir visas kitas svarbiąsias pra­
mones ir prekybos sritis, kaip 
žibalo pramonę, civilinės aviaci­
jos linijas ir kita. Kancleris 
Raab tam paspiriėšino.

Austrijoj jau ir taip apie 
trečdalis ūkio yra nacionalizuota. 
Nuosaikieji socialistai pataria 
eiti prie tolesnio nacionalizavi­
mo pamažu. Nurodoma ir tai, 
kad šyedijoj, kur socialdemokra­
tai valdo virš 30 metų, tiek toli 
nacionalizacijoj nenueita, kiek 
nuėjo Austrija per 10 metų, val­
dant šalį koalicinei katalikų-so- 
cialistų vyriausybei.

SUNKIAI SUSIŽEIDĖ 
MONTGOMERY CLIFT

LOS ANGELES. — Filmų ak­
torių Montgomery Clift ištiko 
skaudi nelaimė, jam grįžtant iš 
pietų pas anglų aktorę Elizabeth 
Taylor ir jo vyrą Michael Wild­
ing.

Jis atsitrenkė su automobi­
liu į stulpą, sulaužė nosį, susi­
draskė veidą, sutrenkė smegenis 
ir pan. Gydytojai tačiau jo nelai­
ko kritiškai sužeistųjų sąraše, 
ažda jam ir veidą sugydyti, nors 
ir liks randai, kurie jam primins 
šią nelaimę.

Iš VISO PASAULIO
Hitlerio generolai — patarėjai

STUTTGART, Vokietija. — 
Kai kurie buvę nacių Vokietijos 
kariuomenės vadai gavo iš par­
lamento karinių reikalų komite­
to kvietimą būti patarėjais, or­
ganizuojant naująsias ginkluo­
tąsias pajėgas. Bus kreiptasi į 
maršalą Erich von Manstein, 
gen. Franz Halder ir gen. Wal­
ter Wenck, kad jie patartų, kaip 
per trumpą laiką suorganizuoti 
stiprias kariuomenės pajėgas.
Čekai paleido izraelitą

ZIURICHAS, Šveicarija. — 
Pakeliui į Izraelį sustojo Morde- 
cai Oren, Izraelio socialistų ir 
unijų vadas, kuris 1951 metais 
buvo suimtas Čekoslovakijoj ir 
nuteistas slanskininkų byloj, 
kaip “zionistų šnipas”. M. Oren 
1951 m. dalyvavo komunistų 
unijų kongrese Rytų Berlyne. 
Po to jis užsuko į Čekoslovaki­
ją, tikėdamas išgelbėti iš kalė­
jimo savo sūnėną Simon Orenš- 
tein, suimtą su kitais “zionis- 
tais”. Bet jis jo neišgelbėjo, o 
buvo pats nuteistas 15 metų ka­
lėjimo. Dabar jis paskelbtas ne­
kaltu ir paleistas.
Egipto skundai prieš Izraelį

KAIRAS. — Egipto vyriausy­
bė vėl pasiskundė JT paliaubų 
priežiūros komisijai, kad izrae­
litų kareiviai sekmadienį dviem 
atvejais apšaudė egiptiečių po­
zicijas Gazos slrity. Nuostolių 
žmonėmis išvengta. Elgiptiečiai 
neatsišaudę, nes norėję įrodyti, 
jog jie laikosi naujųjų pažadų, 
duotų JT generaliniam sekreto­
riui Hammarskjoldui.
Pavarė st alinis tą Pollitt'

LONDONAS. Harry Pollitt, 
65 metų, rodęs per ištisus 27 
metus šunišką atsidavimą Stali­
nui, galiausiai pašalintas iš ang­
lų komunistų partijos vadų ge­
neralinių sekretorių. Jis buvo 
klusnus- Stąlino gynėjas net ir 
tada, kai šis sudarė draugingu­
mo sutartį su Hitleriu 1939 me­
tais. Jis bandė prisitaikinti ir 
prie naujosios Chruščiovo lini­
jos, bet nebepasišekė. Į jo vie­
tą parinktas John Gollan, 45 me­
tų komunistas iš Edinburgo. 
Pollitt lieka partijos pirminin­
ku, kurio pareigos yra menkes­
nės už sekretoriaus, faktiškojo 
partijos valdytojo, pagal įsaky­
mus iš Maskvos.

Rabinų delegacija 
važiuos Į Sovietus

Aplankys žydų bendruomenes
NEW YORKAS. — Sovietų 

Sąjunga sutiko įsileisti Ameri­
kos žydų delegaciją iš penkių ra­
binų, kurie nori susipažinti su 
šių dienų Sovietų žydų bendruo­
menių gyvenimo bei veikimo są­
lygomis.

Tai pirmas atsitikimas nuo 
1917 metų revoliucijos, kada7So­
vietai būtų sutikę įsileisti šito­
kią delegaciją, sako Amerikos 
rabinų tarybos pirmininką Da­
vid Hollander.

j UNITED .PRESS-fcATJ.TTRNŲ Photi
Gail Gibbons, 17, verkia, nepasisekus išgelbėti Martin Brov/n'o, prigėrusi© Washington'© ežere, 

netoli Seattle, Wash. #

PAVERGTŲ TAUTŲ DRAUGAI RUOŠIA 
MASINĮ LAISVINIMO SUSIRINKIMĄ
Bus paminėti ir 1941 metų birželio tragiškieji 

įvykiai Pabaltijo valstybėse—didieji trėmimai
NEW YORKAS (LAIC). — Amerikiečiai draugai pavergtų 

tautų (The American Friends of the Captive Nations), organi­
zacija, kuri savo vyriausiu tikslu laiko laisvinti kraštus už Gele­
žinės ir Bambuko uždangų iš komunistų priespaudos, šaukia, ma­
sinį laisvinimo susirinkimą, Town Hall, 123 West 43rd Street, 
New York City, penktadienį, gegužės 25 d. 7 :.‘W vai. vakarė.

Tas susirinkimas svarbus ypa­
tingai lietuviams ir kitiems pa- 
baltiečiams, nes jame bus pa­
minėti baisiojo birželio įvykiai, 
trėmimai.
Kalbės sen. Knowland

Laisvinimo susirinkime kalbės 
senatorius William F. Knowland, 
žymus republikonų narys užsie­
nio reikalų komitete; generolas 
William J. Donovan, neseniai grį­
žęs iš Europos, kur tyrinėjo ko­
munistų pastangas paveikti 
tremtinius grįžti į pavergtas tė­
vynes. Be to, žodį tars generolas 
Wladyslaw Andeirs, buvęs len­
kų armijos vyriausiu vadu pe­
reito karo metu. Susirinkimui 
vadovaus ambasadorius Angier 
Biddle Duke.
Dalyvauja daug organizacijų

Laisvinimo susirinkimą su­
rengti talkininkauja katalikų ir 
žydų veteranų organizacijos; 
veteranai kariavę užjūriuose, In­
ternational Rescue Committee, 
o taip pat dešimties pavergtų 
tautų didesnės organizacijos, jų 
tarpe lietuviai, latviai, estai, uk­
rainiečiai, lenkai, albanai, bul­
garai ir kiti.

Laisvinimo susirinkimo invo- 
kaciją skaitys prelatas Jonas 
Barkūnas, Amerikos himną, ir 
Gold Bless America giedos ope­
ros solistė Barbara Darlys.

Petraukos metu trumpam pa­
sirodys garsusis New Yorko Uk­
rainiečių vyrų choras.

Į susirinkimą jau pasižadėjo 
atvykti daugelis žymių ameri­
kiečių. Svarbu, kad lietuviai 
gausiai jame dalyvautų, juo la­
biau, kad tą dieną bus paminėti 
baisieji birželio įvykiai, o taip 
pat keliamas balsas už paverg­
tųjų išlaisvinimą.
IKES SVEIKATA GERA

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prezidento Eisenhowerio gydyto­
jai pranešė, kad naujieji sveika­
tos tyrimai Walter Reed ligoni­
nėj parodė, jog jo sveikata yra 
labai gera.

Sovietai sumažinsią 
armiją 1.2 mil. vyrų

m o ut h o uosto įlankoj.

— Gynybos sėkretorius Wil­
sonas ir vyr. štabo viršininkas 
Radford tvirtino senato komi-] 

ganin pranešė, kad jo vyriaušy- tete> kad JAV karinės pajėgos

Išimsią iš tarnybos 375 laivus
MASKVA. Sovietų ministerių 

tarybos pirmininkas Nikolai Bul-

bė nutarė gerokai apkarpyti sa- L -- - - - -
vo kariuomenės ,pajėgas, bent kad jAV ir ateity sį ‘pra. 
kiek tai liečia pačius kareivius. naįamą iSiaikgti,

Esą numatyta vienų kitų lai­
kotarpiu paleisti i’š kariuomenės 
1,200,000 vyrų ir nebeužpildyti 
jų vietą naujai mobilizuojamais. 
Bulganinas priminė ir tai, kad 
pereitais metais buvo sumažinta 
kariuomenė 665,000 vyrų.

Einant prie kariuomenės ma­
žinimo,-Sovietai išimsią iš.ka­
ro laivyno aktyvios tarnybos ir 
pririšią įlankose 375 karo laivus. 
Sovietai dabar turi apie 4 mil. 
kareivių.

Vengrai griauna
Geležinę uždangą
VIENA, Austrija. — Austrų 

policija praneša, kad ji tikrai 
mato, kaip anoj pusėj sienos 
vengrų kareiviai ir policininkai 
sprogdina minas, kurias buvo pri 
sėję, norint užkirsti kelią veng­
rams pabėgti į užsienį.

Matomi ir kiti Geležinės už­
dangos griovimo darbai — spyg­
liuotų vielų užtvarų šalinimas ir 
kitą.

“Patarimą” panaikinti Geleži­
nę uždangą vengrams davė aust­
rų komunistai, ir kaip tik rinki­
mų išvakarėse. Dėlto manyta, 
kad tai gali būti tik propaganda.

— Geologinis skyrius rūpinasi 
mineralų ''atradimu (dabar di­
džiausias dėmesys kreipiamas į 
uranijų). Įvairios firmos per 
metus iškasa $500,000,000 ver­
tės įstaigos atrastų mineralų, 
už kuriuos valdžia gauna $54,- 
000,000 naudojimo mokesčio.

I Vėliausios Žinios I
I

— Izraelio vyriausybė pasi­
skundė JT komisijai, kad Siri­
jos arabai apšaudė Izraelio 
darbininkus prie Galilėjos 
ežero ir du iš jų sužeidė.

— Anglų ministeris pirmi- 
fninkas Edenas atsisakė parla­
mente duoti smulkesnių paaiš­
kinimų darbo partijos na­
riams apie aplinkybes, kurio- valdžios darbuose yra didesnis, 
mis dingo “varlažmogis” lai- juo lengviau būna apšaukti žmo­
gyno karininkas Lionel Crabb, nes kontrevoliucionieriais, liau- 
išsiųstas šnipinėt Sovietų kr ei-1 dies priešais ir panašiais politi- 
serį “Ordžonikidze” Ports - niais “nusikaltėliais”.

Pirma reikia nuteisti
fs Gali būti ir tiesa, kaip kad aiš- 
. j kino MVD-istas prancūzų socia- 

•listų delegacijai, kad šiandien 
tremiamuosius turi nuteisti teis­
mas, o ligi šiol trėmimai vykda­

vo administraciniu būdu, “sta- 
... . , ., .' chanoviškai”, duodant pagyri-— Arabų teroristų veiksmai * ’ .-r. • . , -. . .... , -mus tiems MVD-istams, kurieat si.naujino ir Tiinisiioie, kuri' , . . . . , , .

< d u id on m nueini nvi c<fn ta nrmnmii ,

i igų darbams.
į Tačiau nuteistieji dabar dau- 
fgely atveju atlieką savo baus- 
jmes kalėjimuose ir “pataisos” 
j koncentracijos stovyklose kiek 
galįint arčiau namų, įpasakojo 
MVD viršininkas prancūzams. 
Jiems buvo parodyta Tūlos kon­
centracijos stovykla, kur ir bu­
vo duoti šie pareiškimai apie ta­
riamą bolševikų tolimą nuo bar­
bariškų valdymo metodų.

Bet čia. reikia prisiminti ne­
seniai grįžusio latvių jūrų kapi­
tono A. Albato pranešimą Šve­
dijoj, kaip Sovietai krečia juo­
kus su užsienio delegacijomis. 
Ir jo, Albato, stovykloj lankėsi 
užsieniečiai. Kaliniai buvę pa­
likti už stovyklos ribų, o juos 
atstovavę patenkinti, dainuoją 
darbų vedėjai, vergų varovai ir 
kiloki policijos tarnai.

Kai tik svečiai užsiniečiai išva­
žiavo, tuoj reikėjo atstatyti sar­
gybinių bokštus su. kulkosvai­
džių lizdais, spygliuotų vielų už­
tvaras ir visa kita, kas priklauso 
prie sovietiškos koncentracijos 
stovyklos ir kas buvo laikinai 
nugriauta, laukiant užsienio de­
legacijos..
Persvarstą bylas

Sovietų valdžios atstovas pa­
sakojo ir tai, kad yra sudaryta 
speciali komisija, kuri peržiūri 
politinių kalinių bylas. Iki atei­
nančio spalio mėnėsio komisija 
turinti nustatyti, kas buvo nekal-

yra galingesnės už Sovietų ir

L O <-•/ <. L<_ Lt f L1 L II JL <LL.l llv l. f LZ Iv. x L L«.i *”'1 • •• • j j v •v. ' ..v -ii daugiausiai pristato žmonių ver­si pavasari išgavo nepuikiau- , .r . | ,<m fiarhaniR

somybę iš prancūzų. Teroris-- 
tai puolė granatomis vieną 
Tuniso kavinę; 3 
dėjo, /J sužeidė.'

— Argentinos, 
ir Čilės socialistų 
važiavime Montevideo mieste 
buvo papeiktos Jungtinės Val­
stybės už kišimą s i į Pietų 
Amerikos respublikų vidaus 
reikalus.

žmones nu-

Urugvajaus 
partijų su-

Vakar Chicagoje
— Po dviejų savaičių ieško­

jimo rado lavoną 12 metų mer­
gaitės Mary Ellen Jensen Des 
Plaines upėj. Ji gegužės 1 d., 
jodama paupiu, nukrito nuo ark­
lio ir papuolė į upę.

— Vagys įsilaužė į Congress 
viešbutį ir iš seifo išvogė $15,- 
000.

— Susidūrė du tautinės gvar­
dijos lėktuvai prie Meredosia, 
Ill. žuvo vieno lėktuvo pilotas, 
jiauhesnysis leitenantas Ladd 
Miller, 25 metų iš Peorijos. Ki­
tam pilotui pasisekė laimingai 
nusileisti.

— Prasidėjo Amerikos gailes­
tingų seserų sąjungos suvažia­
vimas Hilton viešbuty. Į kongre­
są suvažiavo apie 10,000 narių 
ir svečių.

— William Richman, 60 me­
tų, federalinių mokesčių įstaigos 
pasiuntinys, iš 337 N. Osceola 
Ave.„ i’ššoko iš 8-to aukšto įstai­
gos rūmų į prieangį ir užsimušė, i tai arba per griežtai nubausti.

politinė ir ekonominė sistema.
Koncentitacijos stovyklų pa­

galba Sovietai izoliuoja visus ne­
pageidaujamus ir bolševikų tvar­
kai nepalankius žmones ir kartu 
turi savo valstybės ūkiui milijo­
nus vergų, kuriems už darbą ne­
reikia nieko mokėti. Apskaičiuo­
jama, kad Sovietų koncentraci­
jos stovyklose dirba nuo 15 iki 
20 mil. žmonių.
Už metų laiko būsią kitaip

Ir štai dabar, Sovietų pareigū­
nas pareiškė prancūzų socialis­
tams, kad už 12-18 mėnesių vi­
sos koncentracijos stovyklos So­
vietų Sąjungoj bus panaikintos.

Jis tvirtino ir tai, kad jau da­
bar yra uždrausta deportuoti gy­
ventojus į tolimas sritis. Pran­
cūzams buvo žinoma, sunku tuo 
patikėti. Dėlto tas pats propa­
gandistas pastebėjo, kad dar ga­
lima tremti žmones į Sibirą ir 
kitus užkampius, jei jie yra nu­
teisti už politinius nusikaltimus. 
Reikia žinoti, kad tokią bausmę 
galima ir šiandien labai lengvai 
užsidirbti, ir juo vergų parei­
kalavimas kasyklose ir kituose 

Pirmieji bus rehabilituoti ir pa­
leisti, kitiems bausmės suma­
žintos, ir daugeliu atveju taipgi 
paleisti, jei bus .atkalėję tiek, 
kiek reikalauja naujieji įstaty­
mai.

Wilsonas, Radford 
įspėja nemažinti 

paramos užsieniui
Susidarytų pavojus JAV 
saugumui

WASHINGTONAS, D. C. — 
Krašto apsaugos sekretorius 
Wilsonas ir vyr. štabo viršinin­
kas admirolas Radford, liudy­
dami senato užsienio reikalų ko-,, 
mitete. pabrėžė, kad pinigai, iš­
leidžiami užsienio valstybėms 
remti, yra tas pats, kaip juos iš­
leisti savo šalies saugumui su- 
stiprint, ir net dar geriau.

Ir priešingai, jei šios lėšos bū­
tų sumažintos; sumažėtų ir Ame­
rikos apsaugos priemonės.

“Sovietai kelia daug triukš­
mo, 'šnekėdami apie taiką, bet 
aš turiu pakankamai įrodymų, 
kad jie daro viską, ką tik gali 
iškelti savo karinį pajėgumą iki 
aukščija.usio laipsnio”, kalbėjo 
adm. Radford.

Wilsonas su Radfordu prašė 
komitetą paskirti užsienio sąjun­
gininkams remti tuos $4,9 bil., 
kuriuos užsiprašė prezidentas 
Eisenhoweris. Iš šios sumos $3 
bil. būtų išleisti draugingųjų 
valstybių apginklavimui.

Amerikos lenkai
i

senojoj tėvynėj
NEW YORKAS (LAIC).— 

Balandžio 17 d. 48 lenkų kilmės 
amterikiečjiai atvyko į Gdynės 
uostą laivu Batory. Atvyku­
siuosius pasveikino vietos savi­
valdybės atstovai ir mokyklų 
vaikai.

Jie apžiūrėjo Gdynės ir Dan­
cigo uostus. Vėliau lankė savo 
gimines įvairiose Lenkijos da­
lyse, praneša Inter-Catholic 
Press Agency, Inc. Šiems turis­
tams buvo suorganizuota spe­
cialios ekskursijos į Varšuvą ir 
kitus Lenkijos didesnius mies­
tus.

Tai pirmas lenkų kilmės ame­
rikiečių vizitas dabartinėje Len­
kijoje po ilgesnio laiko, sako to­
ji agentūra. Dabartinis Lenki­
jos režimas nori parodyti, kad 
sumažinami Geležinės Uždangos 
suvarįžymai. Taip pat norima 
tuo vizitu pabrėžti Amerikos ir 
Lenkijos lenkų santykių page­
rėjimą.

Ta pati lenkų žinių agentūra 
praneša, kad lenkai, gyveną lai- 
svąjame pasauly, smarkiai ra­
ginami grįžti į komunistinę Len­
kiją, tam rašomi laiškai, spaus­
dinamos brošiūros, į darbą pa­
leistas lenkų radijas..

—Alžerijos sukilėliams kovoti 
prieš prancūzus ateina į pagal­
bą ir marokiečiai, nors pastarie­
siems prancūzai ir suteikė ne­
priklausomybę.

susitarti.su


Į i$ LIETUVIU GYVENIMO
Lietuvos pašto ženklai 
Tarptautinėje parodoje

Pereitą savaitę New Yorke už­
sidarė tarptautinė pašto ženklų 
paroda, kuri vyko naujose koli- 
zeumo patalpose. Parodą aplan­
kė keli šimtai tūkstančių lanky­
tojų. Iš viso pasaulio prisiųstos 
geriausios pašto ženklų kolekci­
jos buvo išstatytos per dvejus 
aukštus salėse. Vienur kitur, ga­
na apsčiai galima buvo užtikti 
nemažai Lietuvos paštų istori­
jos. Caristinės Rusijos pašto 
„ženklai su Lietuvos vie.tovardėm: 
Kovno, Tau(rogen,.šąvli, Polan- 

,-gen. Lenkijos vad. Nr. 1 ženk­
las išleistas 1857 m. su antspau- 
dom šių vietų: Szaki, Kibarty, 
Mąryampol ir kt, Dariaus ir Gi­
rėno vežti laiškai, t. p. F. Vait­
kaus vežti laiškai.

; Lietuvą parodoje išsamiau at­
stovavo D-ras J. A. Bųčnys iš 

•Baltimorės, kuris buvo Išstatęs 
■visą kolekciją Lietuvos oro paš­
to ženklų su daugybe yarijantų, 
retenybių. Paskutinėmis paro- 
,dos dienomis ant D-ro J. A. Buč­
inio kolekcijos rėmų pasirodė 
’aukso spalvos kortelė, reiškianti 
‘aukso medalio laimėjimą. Tai 
yra nemaža, garbė lietuviui, nes 

-į tokias tarptautines parodas pa­
rtekti nėra lengva, o ir patekus 
varžybos yra labia stiprios, nes 
dalyviai iš viso pasaulio visokių 
luomų su turtingiausiom kolek­

cijom.
D-ras J. A. Bučnys yra senas 

Amerikos lietuvis, čia gimęs, su­
laukęs jau anūkų. Jis dažnai da­
lyvauja įvairiose parodose. Ame­
rikiečiams labai’ gerai pažįsta­
mas kaip Lietuvos, pašto ženklų 
ekspertas. Jis priguli prie didžių­
jų filatelijos draugijų ir klubų.

3 Jis yra New Yorko lietuvių fi­
latelistų draugijos narys eks-

peityzos komisijoj.
Parodos metu New Yorko lie­

tuviai filatelistai šventė savo 
draugijos įsisteigimo 2-jų metų 
S.ukaktuves bendrais pietumis, į 
kurias suvažiavo 14 narių. Drau­
gija dabar turi netoli 40 narių, 
išsimėčiusių po visą Ameriką ir 
Kanadą. D-jai priklauso net trys 
medicinos daktarai. M.

žodžiai lietuvių 
jaunimo peticijai

Lietuvių Jaunimo Peticijos 
Centrinis Komitetas yra gavęs 
visą eilę laiškų, išreiškiančių pri­
tarsimą ir paskatinančių ’šią jau­
nimo akciją. Toks mūsų visuo­
menės dėmesys yra didelė para­
ma jaunimui. Dėkodami visiems 
už suteiktus sutvirtinimo žo­
džius skelbiame Vliko pirminin­
ko laišką ir kviečiame visą vi­
suomenę vieningomis jėgomis 
remti Lietuvių Jaunimo Petici­
jų.
Ponui V. Adamkavičiui
2536 W. 64th Street
Chicago 29, Ill.

1956m. gegužės men. 3 d.

Mielas Pirmininke,
Jūsų ir bendrai jaunimo pradėtas 

darb.as — sumanymas įteikti JAV 
Prezidentui peticiją su 25,000 jau­
nimo parašų yra ir bus gražus indė­
lis į lietuvių Tautos laisvinimosi pa­
stangas.

Daug kas iš tautiečių jau buvo be­
pradedąs nusiskųsti mūsų jaunimo 
■neva šalinimusi nuo lietuviško dar­
bo ir nešidomėjimu lietuviškais rei­
kalais.

Šis žygis jau savaime duoda atsa­
kymą pasireiškusloms pesimistinėms 
mintims ir išsklaido bet kokias abe­
jones. Lietuvių jaunimas eina lietu­
višku keliu! Lietuvių jaunimas yra 
lietuviškų kovų priekyje!

Vyriausias Lietuvių Išlaisvinimo

Komitetas niekad nebuvo nustojęs 
tikėjimo jaunimu ir turiu ■ džiaugs­
mą Komiteto vardu pasveikinti Jus, 
o per jus ir visas iniciatorių grupes, 
naudingą žygį pradėjus. Esu tikras, 
kad užsibrėžtą parašų skaičių pa­
sieksite.

Šį Amerikos lietuvių jaunimo žy­
gį lietuvių Tauta įrašys į Lietuvos 
istoriją, kaip vieną Lietuvos laisvini­
mo žygių.

Prašau perduoti Jūsų bendradar­
biams mano- padėką, o Jums nuo­
širdžiai linkiu ir ateityje pastoviai 
budėti Lietuvos reikalų sargyboje.

Jūsų visados
J. Matulionis,

Vyriausiojo Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto^ Pirmininkas

Motiejus ir
Stefanija Kežai

Jam lai buvo skaudus smūgis 
finansiškai ir moraliai. Antrą, 
dar didesnė jo gyvenimo ne­
laimė — jo žmonos liga: ji bu­
vo paraližiaus parblokšta. Ne­
galėjo iš lovos atsikelti, neval­
dė rankų ir kojų, be kalbos ir 
nebuvo vilties jai pasveikti.

Laikas bėga ir dalykai kei­
čiasi. Direktoriai vėl grąžino 
M. Kežą į direktorių tarpą ir 
visi sykiu darbavosi. Kada 
korporacija nutarė baigti pre­
kybą, kaip M. Kežas, taip ir 
kiti direktoriai bei šėrininkai 
buvo pilnai patenkinti, kad jų 
įmokėti pinigai grįžo ir visos 
sąskaitos buvo pilnai atmokė­
tos.

Šiuom M. Kežas džiaugiasi, 
prisimindamas savo praeitį 
prekyboje. Tik jo žmonos liga 
slegia jo gyvenimo laimę. Jis

"L

MIDLAND
Savb.gs and'Loan

INSURED

r PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4Q38 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

FOR S. A. C. CONTROL CENTER
MUST BE UNION

SCALE $3.37’/2 PER HOUR
9 HOUR DAY — $33.75 PER DAY

6 TO 8 WEEKS OF WORK 
BUS TRANSPORTATION PAID BOTH WAYS 

AFTER COMPLETION OF JOB.

Robert E. McKee Contractors
OFFUTT AIR FORCE BASE 

Omaha, NebraskaTAUPYK SAUGIAI
/

Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ir Veteranų Paskolas, kurias Jungtinių Ame­
rikos Valstybių įstaiga garantuoja 60%. Tas ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo įstaiga visoje Amerikoje.

Turtas virs ..................... $57,000,000.00
Atsargos Fondas ....  ........ $4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Šiomis dienomis persikėlė į 
laują ir patogų nuosavą lia­
ną, 3758 W. 68 th Place, telef. 
,U 5-2754.

Kežai atvyko į šią šalį prieš 
50 metų. Pirmiausiai darbavo­
si kaip siuvėjai, netrukus įsi­
gijo maisto krautuvę Westsi- 
dėje. Prekyba j’ems gerai se­
kėsi. Keletą metą pasidarbavę, 
pastebėjo, kad tuo laiku nebu­
vo lietuviškos baldų krautu­
vės Chicagoj. Tuomet jie, par­
davę savo maisto krautuvę, 
įsijungė į pirmą 1915 metais 
lietuvių suorganizuotą baldų 
bendrovę — The Peoples Fur­
niture Co. Prie jos prisidėjo 
tiek turtu, tiek darbu keletas 
kitų lietuvių. Kadangi jie visi 
buvo jauni, veiklūs ir drau­
giški, prekyba plėtėsi labai 
sparčiai. Per keliolika metų ji 
pasiekė virš milijono dolerių 
apyvartos. Tuo metu M. Kežas 
ėjo korporacijos pirmininko1 
pareigas, besistengdamas vi- 
uomenei patarnauti.

Prabėgus porai dešimčių 
metų, jo gyvenimo eiga įkrypo 

blogą pusę. Jis buvo privers- 
as pasitraukti iš direktorių.

patenkintas, kai draugai ap­
lanko. Kaip Motiejus taip ir 
Stefanija visus sutinka su šyp­
sena, kad ir gulėdama lovoje 
arba ant ratų kėdės sėdėdama.

Draugas J. A. K.

STRAWBERRY
PLANTS

100 Dunlap 
Strawberry Plants

? I' 5 0
ANNA NURSERY
ANNA, ILLINOIS

JOS.F.BUDRIK
FURNITURE, INC.

3241 So. Halsted Street 
Tel.: CAIumet 5-7237

TELEVIZIJŲ
IŠPARDAVIMAS

21 cpl. CBS, Staline ............ $ 89.95
21 col. Zenith, Staline ........ $119.95 
21 col. Admiral Console .... $149.95 
17 col. RCA-Victor ............. $ 69.95
21 col. RCA-Victor ............... $129.95
21 colio Philco ................. !... $139.95
21 colio Travler ............   $ 99.95
21 cqI. Gen. Electric console $139.95 
24 colių Consolette ......   $139.95
24 col. General Electric ..... $159.95
24 colių N. Kaimus ...........   $109.95
21 col. Sonora radio ir phono-

grafas kombinacija ..........   $149.95
21 cdl. Admiral kombinacija,

vertės $595.00 už ...........  $279.50
Trumpųjų bangų ir FM radios $ 89.95 
Hi-Fi console radio ir automatiškas

phonografas, vertės $299.50
už .......... ...........  .A..... $149.50

FM ir AM radios po ........... $ 24.95
Radios su laikrodžiu .........  $ 14.95
Mažos radios atpigintos ....... $ 11.95
RCA-Victor automatiškas phono­

grafas Nr. 45, nupigintas $ 24.95 
Stalinis (3 speed) automatiškas 
phonografas ir radio ........... $ 34.95
Springsiniai phonografai po $ 19.95 
Elektriniai maži phonografai

po ...... .................................. $ 5.95
Maži rekordai, 7 colių vienas, po 7c.

Budrikes viską garantuoja ką par- 
.duoda. Televizijas ir radijas į 30 die­
nu turite progą apmainyti.
SUTAISOME TELEVIZIJAS PIGIAI. 

LENGVI IŠMOKĖJIMAI, f
Atdara pirmadieniais ir ketvirtadie­
niais vakarais iki 9:30. Sekmadieniais 
nuo 10 iki 5 vai. po piety.
Budrike radio valanda ketvirtadienio 
vakarais nuo 6 iki 7 vai. iš WHFC 
stoties, 1450 kilocycles. Mįslių atspė­
jimo kontestas. Dovanos.

Į TRUMPAI I

— Nijole Gaižutytė, Aušra 
Gaižutytė, Diemantė Karvelytė, 
Birutė Cicėnaitė, Birutė Diepi- 
nigaitytė, Dalia ?Diepinigaitytė, 
Vilija Vilipaitė, Regina Šupary- 
tė, Margaritą Kavaliūnaitė, Jonė 
Kregždaitė, Alfredas Alekna, Ju­
lius Butkevičius, Tomas Mark- 
valdas, Algis Mikelevičius, Vyte­
nis Petrulis, Eugenijus Petru- 
lionis, Jonas Pętrulionis, Arvy­
das Tauras ir Šarūnas Tauras 
sudaro Jūros skautų tautinių šo­
kių grupę “Neringa”, kuri šoks 
LFK “Vainutas” ruošiamo vaka­
ro programoje šį šeštadienį, geg. 
mėn. 19 d. Lietuvių Auditorijoj.

— Regina Radvilavičiūtė, gyv. 
2633 W. 18 St., Chicagos LFK 
“Vainutas’ moterų sekcijos su­
sirinkime, įvykusiame pereitą 
penktadienį ,buvo išrinkta šios 
sekcijos vadove, čia dalyvavo 
apie 15 sportininkių iš kurių 12 
jau įstojo į šį klubą. Neužilgo 
yra žadama pradėti treniruotis 
tinklinyje ir len^v. atletikoje,-L' 0 ’i- • ; -

— R. Klioryte Illinois Un-to 
(Navy Pier) leidinyje buvo pa­
žymėta kaip viena iš geriausių 
preitų metų 'šio universiteto stu­
denčių. Savo klasių sąraše ge­
riausiųjų tarpe dar buvo šie lie­
tuviai studentai: D; Virbįckaitė, 
A. Stake, V. Kulikauskas, J. 
Kregždys, A. Bartkus, A. Lau­
cius, S. Banaitis ir R. Palčiaus- 
kas.

— Stanislovas Karpis, turintis 
savo užeigą “Lituanica Inn” ad­
resu — 3337 S,o. Lituanica Avė., 
pereitą savaitgalį minėjo savo 
vardadienį ir gimtadienį.

— Chicagos Lietuvių Vyrų 
Choras yra pakviestas dalyvauti 
IV-j e Kanados Lietuvių Dieno­
je ir Kanados — JAV lietuvių 
susiartinimo šventėje, ši šven­
tė įvyks rugsėjo mėn. 1—3 d. d. 
Windsoro mieste.

— St. Anthony Savings and 
Loan Ąssn., kurios vedėju yra 
energingas lietuvis J. Gribaus- 
kas, kviečia visus- įstoti į ”1957 
Vacation Club” ir už tai nemo­
kamai žada duoti po dėžę sveiki­
nimo kortelių.

— W. Rumbakąuskas, A. Ber- 
nadišius, R. žęlnys, Ch. Raudo­
nis, J. Klimas, J. Skridulis, A. 
Valančius, J. Butkus ir kt. pri­
klausė šv. Antano parapijos 
Švento Vardo draugijos Motinos 
Dienos paminėjimo rengimo ko­
misijai, kuri pereitą sekmadienį 
suruošė programą parapijas sa­
lėj.

— Juozas Dambrauskas ir Ni­
jolė šapalaitė įėjo į Chiacgo šau­
lių klubo valdybą. Vieton išėju­
sių iš valdybos sąstato Norkai- 
čio ir Juliaus Pakalkos. š. m. ge­
gužės 26 d. šaulių klubas Lietu­
vių auditorijoje pastatys veika­
lą “Bus audra”. Veikale vaizduo­
jama mūsų tautos kovos su azia- 
tų ordomis. Veikalą intensyviai 
režisuoja Vladas Išganaitis. (S. 
-L)

— Kazys Ribokas Town of 
Lake kolonijos gyventojas, pra­
eitą sekmadienį ties 48 ir Ash­
land gatv. turėjo automobilio

nelaimę. Susidūrė su kita maši­
na. Mašinos gerokai nukentėjo. 
Važiavusieji automobiliuose žmo­
nės be išgąsčio ^kitokių sužaloji­
mų neturėjo. (N. Š.)

— Jonas Karvelis, 3322 So. 
Hąlsted St., Chicagoje, dovanojo 
Balfo piknikui knygų, šios dova­
nos bus paskirtos pikniko daly- 
viamse š. m. birželio 10 d. Bučo 
darže, Willow Springs, III.

— Salomėja Dambrauskas, 
7120 S. Richmond Ave., Chica­
goje, dovanojo Balfo Chicagos 
apskrities piknikui šokančią lėlę 
vaiko didumo, ši dovana bus pa­
skirta š. m. birželio 10 d. Bučo 
darže, Willow Springs, III.

Rozalija Šlepikas 
šauniai atžymėjo 
savo gimtadienį

Praeitą šeštadienį, gegužės 5 
dieną vakare, Mrs. šlepikas susi­
laukė daug svečių, jos gerų drau­
gių ir draugų. Ji sako: “Nors 
metų skaičius vis didėja, bet sy­
kiu ir draugų nemažėja”. Šio po­
būvio svečius pavaišinti nebuvo 
bėdos. Mat, ponai Viktoras ir Ro­
zalija Slepikai, 41401 S. Maple­
wood Ave., laiko modernišką 
skanių valgių krautuvę ir ponios 
Šlepikas rūpesčiu visi svečiai 
skanėjosi vaišėmis ir linksminosi 
iki vėlyvo vakaro. Čia dalyvavo 
daugumas “Bevardžio Klubo” 
narių, kurie visi sudarė smagų 
būrį, nuoširdžiai linkėdami Ro­
zalijai ir Viktorui gyvuoti il­
giausius metus ir nepasiduoti li­
kimui.

St Narkio pranešimas
Šiuo pranešu savo draugams, 

kad po 2-jų mėnesių išbuvimo li­
goninėje gegužio 1 d. sugrįžau 
į namus 4353 S. Talman Avė. 
Šiuo laiku baigiu pasveikti ir ge­
gužio 17 d. grįšiu į savo kasdie­
nines pareigas.

Ačiū visiem.s, kurie lankėte 
mane ligoninėje ir tiems, kurie 
prisiuntėte užuojautos pareiški­
mus. , —Steponas Narkis

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU
P R AN Ęj įM A I

Žemaičių Kultūros ■ Klubo susirinki­
mas įvyks trečiadienį, gegužės 16 d., 
7:30 vai. vakare Hollywood svetainėj, 
2417 W. 43rd St. Visi nariai,-ės esate 
širdingai kviečiami dalyvauti, nes tu­
rime daug svarbių reikalų aptarti.

Vienas iš svarbiųjų reikalų yra pri­
sirengimas prie mūsų klubo pikniko, 
kuris įvyks birželio (June) 24 d. Juozo. 
Leppos sode, prie 82nd ir Kean Avė

, —Steponas Narkis, pirm.

Humboldt Parko Lietuvių Klubo na 
rių susirinkimas įvyks trečiadienį, ge­
gužės 16 d., 3600 W. North Ave., 8:30 
vai. vakare. Visi nariai kviečiami da­
lyvauti. —Kviečia Valdyba.

ALEKSANDRAS 
BUTKEVIČIUS

gyveno 4633 So. Honore St.

Mirė 1956 metų gegužės 12 
2:00 vai. po pietų, sulaukęs pu­
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 40 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Alek­

sandras, marti Charlotte; dvi 
dukterys: Anna ir Stella; sesuo 
Valerija Butchhus ir jos šeima; 
pUsbrblis Louis Butkevičius ir 
jo šeima; švogerka Veronika 
Bružas ir jos šeima ir daug kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

•
Priklausė Chicagos Lietuvių 

Draugijai.
Kūnas pašarvotas John F. ■ 

Eudeikis koplyčioje, 4605 So. 
Hermitage Ave.

Trečiadienį, gegužės 16 dieną, 
8:30 valandą ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Šv. Kryžiaus pa­
rapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Aleksandro Butke- /
vįčiaus giminės, draugai bei pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
i

Sūnus, Marti, Dukterys, 
Sesuo ir kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. John F. 
Eudeikis. Tel.: YArds 7-1741.

Join the

Ground 
observer 

CORPS
CALL CIVIL DEFENSE

i ——Dalis.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

a 2. fihži Gėlės Mylintiems
| | O O fl Vestuvėms
| K įO Ba’ Banketams

i ® Laidotuvėms
*..... .. ——u. Papuošimams.

GĖLININKAS
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­
pių papuošimai ir sezoninės kapams

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834A. PBTKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
/

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:
TOwnhall 3-2109*’•GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE •

John F-Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS -

i?

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

į MAŽEIKA &EVANS j
I LAIDOTliviV DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS
f 6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601 
|----------------------------- ■' ' * -■........--..........

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, ffl. Tel.: OL 2-5245

~ PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RŪDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139_ Rn)ffiLAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

Leonard Bukauskas
10X21 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-222X

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

' ' \ nt anas m. Phillips”--
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCK1
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETR AS P. GURSKIS ......
659 WEST 18th STREET Phone: SĘeley 3-5711

GARSINKITES “N A U J IE N O S F
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Valkavičių šeima atvyko 
iš Australijos

Iš Australijos atvyko ir 
Brooklyne apsigyveno Stasys ir 
Elzė Valkavičiai su dukra Dag- 
mar 7 metų.

Stasys Valkavičius gimęs Kau­
no apskrityje, Lapių valsčiuje, 
Rožių kaime. Kur iki 1944 metų 
ūkininkavo. Jis gimęs 1917 m. 
Lietuvoje baigė vidurinę mokyk­
lą. Iš savo ūkio, kurį paveldėjo 
iš tėvų, >Valkavičius pasitraukė 
1944 m. liepos mėnesį ir iki rug­
sėjo mėnesio gyveno dar Žemai­
tijoje. Tačiau, tais pat metais 
rugsėjo m. per Klaipėdos kraštą 
traukė į Vakarus. Prie Kuršių 
marių Klaipėdos krašte buvo su­
žeistas. Gulėdamas Allensteino 
ligoninėje pažino klaipėdietę El­
zę Schumacheraitę, su kuria vė­
liau ir sukūrė 'šeimą.

Iš Allensteino S. Valkavičius 
traukėsi toliau, atsidūrė Vieno­
je iš čia vėl grįžo' į Vokietiją, 
Kempdeną. S. Valkavičius ne­
nutraukė ryšių ir susirašinėjo 
su jį Allensteine slaugiusią Elze

Schumacheraite. Vėliau jiedu ir 
susituokė. Susilaukė ir dukters.

1948 m. S. Valkavičius emi­
gravo į Australiją, 1950 m. jį 
pasekė ir žmona su dukrele.

1953 m. pradėjo rūpintis do­
kumentais emigracijai į JAV. 
Taip šiais metais ir pasiekė 
Amerikos krantus.

Australijoje, S. Valkavičius 
dirbo įvairius darbus prie van­
dentiekių, namų statybos, ligo­
ninėje. Jau buvo įsigijęs savo 
namus, tačiau džiaugiasi galėjęs 
atvykti į JAV. E. Valkavičienė 
gimusi Klaipėdos krašte, tad 
Valkavičiai ir galėjo atvykti į 
Ameriką pasinaudodami Vokie­
tijos kvota.
Affidavitus Valkavičiams suda­

rė brooklynietė Hellen Pavilans- 
kienė.
Trys lietuviai pakviesti 
į Pen Klubą

žinomas rašytojų, poetų, dra­
maturgų ir leidėjų Pen klubas 
savo nariais pakvietė tris lietu­
vius: poetą Henriką Radauską, 
poetą Antaną Rimydį ir rašyto-

PRADEK taupyti šiandien, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00.BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.

4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248
(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Pėnktad. ir šeštadieni 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

WIIIHIIIIH

3.

2. z Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.INSURED

UPTO-
L&oįz'

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS
pataria:

1. Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

I

FEDERAL 
SAVINGS

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

& LOAN ASSN. 2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartered and Supervised by the U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket­
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

GĖRĖKITĖS 21 COLIO SPALVOTU TV
PLAČIU, KAIP GYVENIMAS.... gs

GYVENIMIŠKAI TIKRU!
Jūs galite šiandien Įsigyti pilną 21 colio spalvotą 
TV! Didelis, puikus, kvapą užimantis — kaip 
tikras gyvenimas! Rinkitės bet kurį RCA Victor 
iš dviejų nuostabių naujų kabinetinių stilių. Ste­
bėkite vis daugiau ir daugiau naujų spalvotų 
programų, o taip pat ryškių, aiškių juodų ir baltų 
standartinių transliacijų. Abu setai vienas kitą 
papildo. Pilna TV namų pramoga Jums ir Jūsų 
seimai! RCA Victor 21 colio 

reguliatoriuš. U H F- 
VHF balso derintojas. 
Mahogany ar šviesaus 
tropikinio kietmedžio 
išdirbinys. Deluxe mo­
del 21CT662, $695.00 
ir aukščiau.

ai-inch 
COLOR. TV

RCA PRADĖJO IR IŠVYSTĖ 
DERINAMĄ SPALVŲ TELEVIZIJĄ.

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 34711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

ją — dramaturgą Antaną Škėmą.
Pen klubas yra tarptautinė są­

junga ir pripažįsta tik pilną kū­
rybinę laisvę. Taip pat klubo na­
riai privalo nekelti nacionalisti­
nių aistrų ir nereikšti totalinių 
polinkių savo kūryboje.

Pen klubui priklauso ar pri­
klausė tokios garsenybės, kaip 
Ernst Hemingway, Pearl Buck, 
Anatol France ir kiti.

Henrikas Radauskas — Lietu­
vos rašytojų draugijos 1956 m. 
laureatas, už savo poezijos rin­
kinį Žiemos Daina. Antanas Škė­
ma, be ankstybesnių laimėjimų, 
šiais metais 'gavo Darbininko 
dramos pirmą premiją.

Reikia pastebėti, kad į Pen 
klubą nariais patenka tik kvie­
čiami. '
Alekso Mrožinsko mokinių 
koncertas

Gegužės 26 d., še'štadienį, 5 
vai. p. p., Apreiškimo parapijos 
salėje, Brooklyne, bus Alekso 
Mrožinskio piano studijos moki­
nių koncertas. Tai jau trečias iš 
eilės metinis A. Mrožinsko stu­
dijos mokinių koncertas. Kaip ir 
pernai, taip ir šiemet šios stu­
dijos mokiniai parodys, ką jie 
per metus išmoko, kiek ištobu­
lėjo, pažengė pirmyn.

Koncerto programa nebus il­
ga, bet įvairi, prasidės lengvais 
dalykais ir baigsis sunkiais, kla­
sikiniais. Tikimasi, kad kaip ir 
pernai, taip pat ir šiais metais 
A. Mrožinsko studijos mokiniai 
parodys savo gabumus, daromą 
pažangą ir tobulinamą techniką.

Programoje numatyta Rubin- 
steino piano koncertas D minor, 
Griego koncertas A. minor, ame­
rikiečio kompozitoiraus Addin­
sell Warsaw, koncertas ir kiti. 
Jie bus atliekami dviem pianais, 
dalyvaujant pačiam studijos ve­
dėjui. Toliau programoje Beetho- 
venas, Chopin ir kiti tarptauti­
nių ir lietuvių kompozitorių kū­
riniai.

Pirmajame A. Mrožinsko mo­
kinių koncerte buvo tik mokinių 
tėvai, giminės, o jau pernai kon­
certo pasiklausyti susirinko 
daug muzikos mėgėjų, kurie do­
misi ne vien tik muzika, bet ir 
priaugančia pianistų karta.

Šis tretysis šios studijos pasi­
rodymas žada būti labai įdomus. 
Jame dalyvaus 20 mokinių. Kon­
certu susidomėjimas nemažas, 
nes tai vienas iš tų mūsų jauni­
mo pasireiškimų, kurie juos pa: 
skatina dar labiau dirbti, moky­
tis. Įėjimas jaunimui 1 dol., o 
suaugusiems 1.25 dol. Po pro­
gramos 'šokiai, kuriems gros Ro­
mo Butrimo orkestras.

Aleksas Mrožinskas varo pui­
kų muzikos kultūros darbą. Jis 
moko ne tik piano, bet akordijo­
nu ir kitais instrumentais, o taip 
pat dainavimo. Be to jis plačiai 
pats Rytinėse valstybėse kon­
certuoja. Jis parašė muziką Ope­
retės choro statytiems “Joninių 
Burtams”, kuriuos matė ne tik 
newyorkieciai, bet ir kiti apy­
linkių miestų lietuviai.

A. Mrožinskis muziką studija­
vo pas B. Dvarioną ir Ružickį, 
žymiuosius mūsų muzikus. Jis 
pareiškė, kad mokinių koncertų 
rengimas turi didelės įtakos į jų 
brendimą, jų pripratimą scenoj, 
pakelia jų entuziazmą ir duoda 
tam tikrą atpildą tėvams, kurie 
kiek galėdami stengiasi lavinti 
savo vaikus, ateities lietuvius 
muzikus.
Kipras Bielinis parsivežė 
malonius įspūdžius

Keletą dienų Chicago j e viešė­
jęs Kipras Bielinis, buvęs Nepri­
klausomos Lietuvos seimų narys, 
grįžo į New Yorką ir pasidalino 
savo maloniais įspūdžiais, ku­
riuos ten patyrė.

K. Bielinis dalyvavo LSS 4 
kuopos suruoštame Lietuvos So­
cialdemokratų Partijos 60 metų 
sukakties minėjime.

Būdamas Chicago j e arčiau, su­
sitiko su ALT vadovais ir grįžęs 
pareiškė, kad ši centrinė Ameri­
kos lietuvių organizacija daug ir 
tinkamai dirba.

Pats Lietuvos Socialdemokra­
tų Partijos 60 metų minėjimas 
buvo įspūdingas. Minėjimo metu 
ir kitur turėjo geros progos su­
sitikti senus draugus, atnaujin-

Lietuviškojo 
gyvenimo akimirkos
Apie punktualumą

Kartą viename parengime te­
ko matyti žmogų su peiliuku 
rankoje, susinervinusiai beplaus­
iantį sau nagus ir giliai dūsau­
jantį. Kas gi privertė tą mūsų 
tautietį taip susijaudinti? — ne­
vienas paklausite. Ogi ne kas ki­
tas kaip mūsuose įsigalėjęs pa­
protys pradėti programą valan­
da arba bent pusvalandžiu vė­
liau nustatyto laiko.

Ir kur tik mes beeitume vis 
užtinkame susirūpinusių veidų, 
nekantriai belaukiančių progra­
mos pradžios ir bylojančių, jog

ti senas pažintis ir visi buvo ne­
paprastai svetingi ir draugiški. 
Ypatingai svarbu, kad čikagie- 
čiai rodo didelio susidomėjimo 
LSS literatūros fondu ir žada jį 
tinkamai remti *

tai paskutinis kartas, kada davė­
si rengėjų apgaunami ir atėję 
nustatytu laiku. Sako, girdi, rei­
kia pakaukti, kol mūsiškiai kon­
certų ar vakarų rengėjai išmok­
sią punktualumo ir iš ateinan­
čiųjų nevogs brangaus laiko.

“Laikas — pinigai”, — labai 
išmintingai yra pastebėjusi- mū­
sų liaudis. Pats gyvenimas, į jį 
akylai pažvelgus, atrodo gana 
trumpas ir neduodantis progos 
dėti koją po kojos, bet raginan­
tis eiti sparčiu tempu. Nereikš­
mingai praleistas pusvalandis ar 
valanda dažnam iš mūsų tautie­
čių yra tikrai nuostolinga ijr 
daug ką lemianti. Todėl yra rim­
ta priežastis, jeigu daugelis iš 

i mūsų pramogų rengėjų reika­
lauja būti punktualiais.

Galimas daiktas, jog progra­
mų rengėjai, užtęsdami pusva­
landį ar valandą, tikisi susilaukti 
daugiau publikos. Čia yra laukia­
ma tų, kurie, žinodami įprastą 

’ nepunktualumą; nesiteikia laiku

ateiti.
Todėl, kodėl mums nepabandy­

ti programas pradėti nustatytu 
laiku. Gal pirmą, antrą kartą 
rengėjai nustos kelių dolerių, ta­
čiau po to viskas turėtų vykti 
sklandžiai ir be nuostolių. Nor­
maliai imant, yra svarbios pir­
mosios pamokos, o jas peržen­
gus nereikėtų nuogąstauti.

Tad neatimkime vieni kitiems 
taip brangaus ir nesugrąžinamo 
laiko. Mes nenuskriausime tų 
tautiečių, kurie neturi ilgų na­
gų, duodančių progą išnaudoti 
taip nervinančias programos 
pradžios laukimo minutes ir kar­
atą ant visados pasiryžkime būti 
punktualiais. E. š.

— Buvę tremtiniai, nepamirš' 
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartu 
metuose aukokite jiems vieno? 
dienos uždarbį!

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek­

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. JJus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Del pasiūlų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
/

AND LOAN ASSOCIATION
1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Sukaktuviniu Metu Dovanos

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
metų sukaktį. Šia proga bendrovės vado­
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. štai jos:

Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendroves 
raktą su termometru arba puikią piniginę.

2. Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3b Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.
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TYPISTS
(TRAINEES)

Have You ever used an 
Electric Typewriter?

If you have and are willing 
to learn — you will be given 
job training in the use of the 

Edison Dictating Machine.

' MODERN AIR-CONDITIONED 
OFFICE. — 5 DAY WEEK.

MANY EMPLOYEE BENEFITS.

Directly across from 
Northwestern Station.

Call

DEarborn 2-7910

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Notariatas. Valstybės 

patvirtintos kainos. .,
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook £-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, II!

I
 Duoną ir įvairias skanias 

bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA

3339 SO. LITUANICA AVE. I

Tek: CLiffside 4-6376 '

Pristatome į visas krautuves ir •! 
restoranus taip pat išsiunčiam į •, 

visus artimuosius miestus.

i

f“—........—--------------------- . ,

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIA) 
PERKR AUSTAU 

(MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VIJIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
TeL: FRontier 6-1882 
k 7

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra­
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998

H Turiu naują didelį sunkvežimį, J
■ specialius įrankius ir apdraudas. J
■ 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. S
■ Tel.: PRescott 9-2781 C

PERKRAUSTAU 
BAL D US 
VIETOJE IR IŠ TOLIAU 

K. EIDUKONIS

PIGIAI IR SAUGIAI

IBBBBBIIBBIBBBBBBBBB

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tel.; VI 7-2972

RAMUNĖS.
/ Švieži Ramun ė s 

žiedai, pusė svaro
t ( $1.25: ramunių ar-

grfVJy batą visada gerai 
r\ gert. Liepos žiedai, 

pusė sv. $1.25: lie­
pos žiedai yra vartojami dėl iš­
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai: 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Pri&iųsk $4.00, tai gau­
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS 
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryte 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
> ..... ...- —*
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Žada Panaikinti Baudžiamas Stovyklas
Prancūzijos socialistų grupei, nuvykusiai apžiūrėt ver­

gų darbo stovyklą prie Tūlos miesto, Rusijoje, sovietų 
žvalgybos valdininkas, kurio pavardė neskelbiama, pasa­
kė jai, kad baudžiamosios stovyklos Sovietų Sąjungoje 
bus panaikintos vienų arba pusantrų metų būvyje.

Tas žvalgybininkas įtikinėjo Prancūzijos socialistus, 
kad sovietų piliečių deportavimai į tolimas krašto sritis 
esą “aplamai uždrausti” (?). Tokie deportavimai esą tai­
komi tik asmenims,, “nuteistiems už rimtus politinius nu­
sikaltimus”. Bet ir šitais atvejais, sakė jisai, deportavi­
mo įsakymas tegalįs būti duotas tiktai po to, kai nusikal­
tėlį nuteisia “normalia procedūra” sovietų teismas. Dau­
gumoje atsitikimų nuteistieji asmens atlieką savo baus­
mes galimai artimesnėse nuo jų gyvenamos srities vie­
tose.

Tačiau, ir panaikinus vergų darbo stovyklas, pasiliks 
šalia paprastųjų kalėjimų, “pataisomojo darbo koloni­
jos”, kurių įnamiai nebūsią siunčiami dirbti kitur.

Šitaip bandė sovietų žvalgybos tarnas išsisukti, kai 
Prancūzijos socialistai prispyrė jį prie sienos, reikalau­
dami paaiškinti, kodėl Sovietų Sąjungoje, kuri giriasi 
išlaisvinusi darbininkus iš “kapitalistinio išnaudojimo”, 
praktikuoja vergų darbą. Juk prievartos darbas yra 
daug žiauresnis dalykas, negu kapitalistinė sistema, ku­
rioje darbininkas turi asmeninę ir politinę laisvę!

Žvalgybininkas sakė, kad vergų darbo stovyklos “bus 
panaikintos” — po metų arba pusantrų metų laiko. Bet, 
visų pirma, kodėl to nesako Chruščevas, Bulganinas arba 
kitas valdžios viršūnėje sėdįs asmuo? žvalgybos valdi­
ninko prižadas, dargi slepančio savo vardą ir rangą nuo 
publikos, nieko nereiškia.

Tačiau įdomu, kad ir šis anonymiškas valdininkas ne­
žada panaikinti tą’ šlykščią bolševizmo instituciją anks­
čiau, kaip po metų arba pusantrų. Dabar esą dar “per 
anksti” likviduoti šį stalinizmo palikimą!

SOVIETŲ DESPOTIZMO DEMASKAVIMAS *
Nežiūrint, ar sovietų žvalgybininko “prižadas” panai­

kinti vergų darbo stovyklas turi kokios reikšmės, ar ne, 
‘— vis dėlto yra naudinga išgirsti iš diktatūros tarno bur­
nos patvirtinimą fakto, kad komunistinės Rusijos val­
džia praktikuoja vergiją. Maskvos pakalikai užsieniuose 
visada bandydavo šitą faktą nuneigti.

Jį privertė pripažinti šį faktą Prancūzijos socialistai.
Kremlius jau padarė jiems nuolaidą, leisdamas jiems 

aplankyti vieną tokią stovyklą arti Tūlos. Ir kai prancū­
zai ją pamatė savo akimis, nebebuvo galima sakyti, kad 
tokių vergijos įstaigų Sovietų Sąjungoje “nėra”.

Prieš keletą savaičių, kai Britanijos darbiečiai primi­
nė Chruščevui, kad komunistų kalėjimuose Rusijoje ir 
satelitiniuose kraštuose yra įkalinti šimtai socialdemo­
kratų, tai komunistų bosas turėjo drąsos meluoti, jog 
Rusijoje socialdemokratų “nėra”, o kas dedasi satelituo­
se, tai “ne mūsų reikalas”. Bet melu visko nepaslėpsi.

Pradėjęs aiškintis, žvalgybos tarnas atskleidė ir dau­
giau bolševizmo paslapčių. Jisai pripažino, kad vergų 
darbo stovyklos yra skiriamos daugiausia politiniams nu­
sikaltėliams. Jisai pripažino, kad politinius nusikaltėlius 
išgabena į vergų darbo stovyklas, gulinčias tolimose SS­
RS srityse. Dabar esą tai “aplamai uždrausta”, bet dar
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams _________________  $9.00
Pusei metų ............................. $5.00
Trims mėnesiams ________  $2.50

Užsieniuose:
Metams _________________  $11.00
Pusei metų ....... ,--------------- $5.50
Trims mėnesiams ------------- $3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.
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ir šiandien žmones deportuojami į tas tolimas sritis uz 
rimtus politinius nusikaltimus”.

Taigi sovietų valdžia pasilaiko teroru ir žiauriu politi­
nių oponentų persekiojimu. i

Bet kodėl, jei pati Maskva sarmatijasi tokios savo po­
litikos, ji ketina ją tęsti mažiausia dar metus arba pus­
antrų metų laiko? Kodėl nepanaikinti tas vergų darbo 
stovyklas tuojau?

Čia slepiasi kitas svarbus komunistų režimo “sekre­
tas”: vergų darbu yra paremtas visas sovietų ūkis.

Dešimties ar 20 milijonų vergų darbu buvo vykdomos 
“industrializacijos piatilietkos”, kai Rusija, neturėda­
ma sutaupytų kapitalų, stengėsi “pavyti ir pralenkti 
Ameriką”. Šitą ramstį ūmai atėmus, sovietų ekonomija 
imtų griūti! ; ; ‘ \ ; ( * D

Ką Kremliaus valdovai darys, jei jie tikrai norės ap­
sieiti be vergų darbo, mums nežinoma. Bet jie bus pri­
versti vienokiu arba kitokiu būdu jį pašalinti — antraip, 
prieš juos vis griežčiau ir griežčiau nusistatys laisvojo 
pasaulio darbininkų sąjūdžiai.

duoti, su visu užgyventu in- 
'ventorium, komunistų dva- 
Įrams — “kolūkiams”.

Virtę šių dvarų baudžiau­
ninkais, ūkininkai tol “gerai 
gyvena”, kol pajėgia dirbti. O 
kai netenka jėgų dirbti, tai ba­
dauja. j .

KAIP “IŠLAISVINO” 
LIETUVOS ŪKININKUS

Komunistų skaitytojas K.Ar­
lauskas gavo iš savo sesers, 
gyvenančios Alsėdžių mieste 
Plungės “rajone”, laišką, ku­
riame ji rašo:

“Broleli, žemės nei vienas 
nebeturime, nė tie gaspado- 
riai nebeturi žemės, visa že­
mė priklauso kolūkiui, tik­
tai iš kolūkio gauname 60 
arų žemės (aras — 100 kva­
dratinių metrų sklypelis ar­
ba viena šimtoji dalis hek­
taro. — “V.” Red.).

“Gyvulių beturi po vieną 
karvę senas ar jaunas žmo­
gus, o gaspadoriai, kur turė­
jo daug gyvulių ir padargų; 
atidavė (!) kolūkiui. Dabar 
yra visi lygūs gaspadoriai 
(D-

“Kurie yra dikti žmonės 
eina į darbą ir labai 'gerai 
pragyvena (?), o bėda tiems, 
kurie sopi, nebeturi jėgų 
dirbti, tai tiems labai sunku 
pragyventi”.
Pagal bolševikų mokslą, 

“kas nedirba, tas nevalgo”!

Iš to trumpo moters pasako­
jimo matome, kąd Lietuvos 
okupantai nusavino Lietuvos 
ūkininkų žemes, gyvulius ir 
padargus ir pavertė juos be­
turčiais - proletarais. Tik dar 
blogiau, nes iš “kolūkių” jiems 
nevalia išeiti.

Kai Rusijos caro valdžia 
1861 m. paskelbė baudžiavų 
panaikinimą, tai, vykdydama 
tą “laisvės” reformą, ji atidavė 
geriausias žemes ir miškus 
dvarininkams, o ūkininkai ga­
vo kas atliko; ir už gautąsias 
žemes ūkininkai turėjo mokė­
ti “išperkamuosius” (“vykup- 
nyje”) mokesčius per 40 metų.

Biaigę tuos mokesčius mokė­
ti, ūkininkai pasidarė savo že­
mės savininkai. »

Bet atėjo iš Rusijos bolševi­
kai ir ūkininkus iš tų nuosavy­
bių “išlaisvino”!

Ką ūkininkai buvo sunkiu 
darbu ir prakaitu i š p i r k ę , 
skursdami per 40 metų, nau­
jieji Rusijos despotai liepė ati­

DVIPARTINe sistema 
AUSTRIJOJE

Austrijos federalinio parla­
mento rinkimuose pereitą sek­
madienį dvi stambiosios parti­
jos padidino savo atstovų 
skaičius dviejų mažųjų parti­
jų sąskąiton, kurios neteko 10 
vietų parlamente.

Iš jų 8 gavo katalikų Liau­
dies partija, ir dvi — Social­
demokratų partija. Pirmoji 
naujame parlamente turės 82 
atstovu (vietoje 74), antroji — 
75 (vietoje 73).

Daugiausia / nuostolių - turėjo 
kraštutinė dešinioji Laisvės 

Į Sąjunga (pronaciška), kuri 
prakišo 9 mandatus, praves- 
dama, vietoje 14 atstovų, 5. 
Kita mažiukė partija, komu­
nistai, prakišo vieną manda­
tą, pravesdama 3 atstovus, vie­
toje turėtų 4.

Įdomu, kad komunistai ne­
gavo nė vieno mandato pra­
moningajame sostinės prie­
miestyje, Wiener Neustadt, 
kur per 10 su viršum metų šei­
mininkavo Rusijos komunis­
tai. (Iš to galima numanyti, 
kaip balsuos rytinės Vokieti­
jos gyventojai, kai iš jos išsi­
kraustys bolševikiniai oku­
pantai!) j

Visai natūralu, kad beveik 
visą kraštutinių dešiniųjų nuo­
stolį susižėrė į savo krepšį ka­
talikų partija. Ji dabar yra 
stipresnė, nors absoliučios 
daugumos neturi; todėl vald­
žia vėl turės būti koalicinė.

Šie ketvirtieji Austrijos par­
lamento rinkimai po karo ir 
pirmieji po to, kai pasibaigė 
bolševikų okupacija, patvirti­
no seniai pasireiškusią politi­
nę kryptį toje šalyje: varžybos 
dėl valdžios eina tarp dviejų 
didėlių partijų: katalikų, kurie 
remiasi daugiausia sodžiaus 
gyventojais, ir socialdemokra­
tų, kurių pagrindinę jėgą su­
daro pramonės darbininkai.

Šiose dviejų didelių jėgų
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riaušininku

Rengiamas Vilniaus 
Universiteto sukaktuvių 
minėjimas

t

Š. m. gegužės 5 d. Čikagoje, 
Tėvų Jėzuitų Namuose, įvyko 
draugijų atstovų ir veikėjų su­
sirinkimas Vilniaus Universi- 
iteto sukakties paminėjimui 
aptarti. Posėdy dalyvavo: vys­
kupas V. Brizgys, Tėvų Jėzui­
tų atstovas kun. Br. Krištana- 
vičius, Vilniaus Krašto Lietu­
vių Draugijos — A. Dundulis, 
Mažosios Lietuvos Lietuvių D- 
is — M. Kūjus, Lituanistikos 

Instituto Kl. Gervilas, Mokyto- 
ų D-jos — Pr. Mozūraitis, Lie­

tuvių Kalbos D-jos — Gr. Si­
rutienė, Profesorių D-jos pir­
mininkas prof. M. Krikščiūnas, 
vicepirmininkas prof. St. Dir­
mantas ir narys koresp. inž. Vt 
Petraitis. Be to, prie darbo pa­
sižadėjo prisidėti, nors ir ne- 
prisiuntė atstovų į šį posėdį, 
šios organizacijos: ALB Čika­
gos Apygarda, ALB Kultūros 
Taryba, ALB švietimo Taryba, 
Menininkų D-ja, Inžinierių D- 
ja ir Chicagos Lietuvių Lite­
ratūros D-ja.

Prof. M. Krikščiūnas, atida­
rydamas susirinkimą anksčiau 
išrinkto laikino komiteto var­
du, pranešė, kad į pirmą susi­
rinkimą buvo kviestos tik ke­
lios draugijos, kurios sudarė 
laikiną komitetą iš 6 asmeny. 
Tas komitetas, susirinkimui 
pageidaujant, pakvietė dau­
giau draugijų. Be aukščiau iš­
vardintų buvo dar pakviestos 
ir šios: dvi Gydytojų Draugi­
jos, Teisininkų, Miškininkų, 
Agronomų, Rašytojų ir Tėvy­
nės Mylėtojų Draugijos, ku­
rios, deja, savo atstovų į šį po­
sėdį neprisiuntė. Laikinas ko­
mitetas buvo padaręs keletą 
posėdžių, per kuriuos buvo 
aptartos minėjimo gairės bei 
įvairūs pasiūlymai, skirti šiabm 
posėdžiui pateikti.

Susirinkimo dalyvių buvo 
plačiai pasisakyta ir padisku­
tuotas minėjimo reikalas, pa­
reiškiant įvairius pageidavi- 

mus. Minėjimą sutarta suruoš­
ti Čikagoje spalio mėn. Mari­
jos Aukšt. Mokyklos patalpose. 
Programą sudarys politinio 
pobūdžio įžanga ir dvi paskai­
tos: 1) Vilniaus Universiteto 
istorija ir 2) Vilniaus Univer­
siteto kultūrinė reikšmė Lietu­
vai, kurių trumpa santrauka 
bus patiekta anglų kalba. Be 
to, bus meninė dalis. Prelegen­
tai ir menininkai jau numaty­
ti. Manoma pakviesti į minėji- 
imą svetimtaučius ir ameriko­
niškų dienraščių koresponden- 
Tus. Vyskupas Brizgys malo­
niai sutiko išrūpinti katedrą 
iškilmingoms pamaldoms, su­
rištoms su minėjimu, į kurias 
bus pakviestas kardinolas ir 
Įkurioj, reikia tikėtis, dalyvaus 
visa Čikagos lietuvių visuome­
nė. Nutarta prašyti pagelbos 
žymesnių mūsų lietuvių ame­
rikonų veikėjų, kurie visuo­
met mielai prisideda prie kul­
tūrinių parengimų ir savo pri­
tyrimu, amerikoniškų tradici­
jų pažinimu ir plačia pažinti­
mi su amerikoniška visuome­
ne labai daug prisideda prie 
parengimų pasisekimo.

Susirinkimas nustatė šią 
naujo komiteto sudėtį: vysku­
pas Brizgys — garbės narys, 
prof. M. Krikščiūnas — pirmi­
ninkas, Gr. Sirutienė —< sekre­
torė, kun. Krištanavičius, A. 
Dundulis ir inž. Mulokas — 
mariai. V. P-

rungtynėse m a ž ų j ų partijų 
vaidmuo vis labiau ir labiau 
netenka reikšmės.

t— Lietuvi, padek Sibire teįi- 
čiančiam! — Pasirašyk Jaunimo 
Peticiją!

Guire, C. M. Vieno Milijono Ko­
miteto, kurio tikslas, kad Kini­
ja nebūtų įleista į JT; Prof. L. 
Dobriansky, ekonominių mokslų 
pi of esorius—asistentas George­
town Univeristete ir Amerikos 
Ukrainiečių kongreso Komiteto 
pirmininkas; David Dallin, auto­
rius “Forced Labor in the Eo- 
viet Union”; Charles W. W. 
Greenidge, generalinis direkto­
rius, Anti-Slavery Society of 
Great Britain; ir Dr. Stanislaus 
Skrz/ypek, Lenkijos ir Rytų Eu­
ropos ūkinio gyvenimo specialis­
tas ir analitikas.

Dr. Devenis 
liudijo senate

WASHINGTON, D. C. (LAIC). 
—- Senato Labor and Education 
Subcommittee balandžio 26 ir 27 
d. išklausė eilę liudininkų ryšyje 
su svarstoma rezoliucija (S. J. 
Res. 117), kuria JAV bendrai su 
kitomis tautomis, per Tarptauti­
nes darbo organizacijas siekia 
panaikinti priverstinus darbus. 
Svarbų komitete, kuriam vado­
vavo senatorius Paul Douglas 
(D. Ilk), parodymą davė Ameri­
kos Lietuvių Tarybos deleguotas 
Dr. M. M. Devenis iš Waterbury, 
Conn.

Komitete dar liudijo senato­
rius Humphrey, Joseph Lettrich 
Čekoslovakijos Tarybos pirmi­
ninkas; kun. Frederick A. Mc-

Atvažiuoja raudonųjų 
bažnytinė delegacija

Pasaulio Bažnyčių Tarybos 
padalinio JAV-bėse, National 
Council of Churches, delega­
cija neseniai vizitavo Rusų 
Stačiatikių Bažnyčią Maskvoj 
ir Petrapily. Ten abipusiškai 
išaiškinta bažnytines pozicijas 
ir laikyseną ir pageidauta nuo­
latinio bendradarbiavimo. Pa­
reiškimams duoti buvo atvykę 
net liuteronių arkivyskupai iš 
Estijos ir Latvijos, pateikdami 
davinius apie tariamai augantį 
bažnytinį gyvenimą dabar ten. 
Amerikiečiai grįžo įsitikinę, 
kad bažnytinis bendradarbia­
vimas su komunistų kraštais 
yra būtinas. Jis turįs savo mi­
nusų, bet pliusai viršiją.

Birželio 2 d. atvažiuoja pir­
moji oficialioji raudonųjų 
bažnytinė delegacija į Jungti­
nes Valstybes. Ji čia prabus 10 
dienų, revizituos Pasaulio Baž­
nyčių Tarybos padalinį ir tęs 
Maskvoj pradętus pasitarimus. 
Numatoma, kad išsivystys baž­
nytinis bendradarbiavimas 
tarp Rytų ir Vakarų. Šiai baž­
nytinei delegacijai vadovauja 
metropolitas Nikolojus, kuris 
yra antrasis Rusų Stačiatikių 
Bažnyčios vadovas. Jį lydės 
keletas žymesnių rusų stačiati­
kių dvasiškių, teologijos pro­
fesorius ir vertėjas. Delegaci­
jos bendradarbiavimo dvasiai 
sustiprinti kartu atvažiuoja 
dar ir kitų trijų tikybinių or­
ganizacijų atstovai: evangeli­
kų liuteronių arkivyskupas iš 
Estijos, dū rusų baptistų dva­
siškiai ir vienas armėnų sta­
čiatikių dvasiškis.

BRUNONAS BUŠACKIS * 
Gyvenimas, giltine ir gyvatė

; ■ 1 .

8.
Conradas gerai žinojo, kodėl jis morali­

niam rusiško tipo nihilizmui, kurį jis la­
bai gerai pažino, priešpastatė vakarietiš­
ką, kiekviena kaina sąmoningumo sie­
kiantį pesimistinį aktyvistą “lordo” Jim’o 
asmenyje. Jis labai gerai žinojo, kad jo 
herojus dėl savo nekompromisinio huma­
niškumo yra absoliučiai nepridengtas nuo 
likimo smūgių. Dėl to Jim’o pasikalbėjimo 
su banditu metu jautėsi moralinis jo lai­
mėjimas, bet tragiškas dramos finalas.

“Jųdviejų pasikalbėjimas... buvo tartum 
kruviniausio pobūdžio duelis, į kurį liki­
mas, žinodamas išdavas šalčiausiai žiūri”. 
Jim’as patiki bandito žodžių, kad tuo lat­
vėj u, jeigu jam ir jo sėbrams būsią leista 
sveikiems pasitraukti, jie nieko nepada­
rysią pikto Jim’o čiabuviams. Tačiau ban­
ditas žodžio nesilaiko: sužyėrėjęs baltasis, 
degdamas apmaudu dėl savo nepasiseki­

mo, su savo sėbrais pasitraukdamas, išžu­
do daugelį čiabuvių. “Jis atsiteisia — kuo 
apsireiškia mūsų gamtos tamsus ir žiaurus 
palinkimas, kuris jau turbūt neguli taip 
giliai po paviršium, kaip mes norėtume 
tikėti”. Kas tokiu atveju beliko Jim’ųi, tam 
kovotojui dėl garbės, daryti? Juk ir baž­
nyčia, rodydama respektą heroiškiems 
žmogaus instinktams, suformavusiems 
garbės sąvoką, neišdrįsta smerkti išžagin­
tos moteriškės savižudybės. Asmeniškoji 
garbė yra daugiau negu tiktai orumas ar­
ba socialinė reputacija, romėniškoji existi- 
matio, užimamosios padėties refleksas. 
Tikroji garbė buvo ir yra tik ten, kur yra 
aukos ir pasiaukojimo idėja.

“Tuomet Jim’as suprato. Jis buvo dėl 
menko reikalo, dėl nesąmoningo šuolio, 
pabėgęs iš vieno pasaulio, o dabar virš jo' 
galvos sugriuvo kitas, jo nuosavų rankų 
kūrinys, į šipulius;” Dėl to “jis bandė pa­
rodyti savo galią kitu būdu ir įveikti patį 
pražūtingiausią j į likimą”, žinodamas čia­
buvius maištaujant prieš jo valdžią, jis, 
gerai suvokdamas, kad jie negalės supras-
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ti jo principo, dėl kurio jis pastatė pavo­
jau jų saugumą, kartu rizikuodamas ir sa­
vo prestižu jų akyse, Jim’as kartu jautė, 
kad jis jiems turi duoti satisfakciją dėl sa­
vo “rię atsargumo”, ir stoti nebojant tik­
ros Nnčo grėsmes prieš negailestingą teis­
mą. šitas aukos samprata persiėmęs žmo­
gus, jaučiąs gilų solidarumą su žmonija, 
davęs savo įsimaišymu baltam žmogui 
progos parodyti savo piktą valią, pajuto, 
kad tiktai jo auka gali užgydyti socialinę 
žaizdą. “Jis paliko mylinčią moterį, idant 
atšvęstų baisias vestuves su savo neaiškiu 
garbės supratimu”.

Leisdamas Jim’ui stoti prieš nežmoniš­
ką teismą, Conradas pasiunčia jį į tikrą 
pražūtį. Jim’as, savo laikysena ir antžmo­
gišku griežtumu savo paties atžvilgiu, sto­
damas prieš likimą, su tikrai didvyrišką 
panieka, savo gyvybės auka atperka savb 
labiau menamą, negu tikrą kaltę, kartu 
visiškai atkovodamas savo garbę.

Rašytojo intencija buvo, ne tiktai įrody­
ti, kad pasaulis, tikrasis pasaulis, remiasi 
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nors ir labai paprasta, bet ir be galo svar­
bia ištikimybės bei asmeniško garbingu­
mo idėja, ne tiktai žmoniško solidarumo 
pagrindu sukelti gailestį, bet ir suvedant 
savo herojų su amžinybe, su transcenden­
cija, sukrėsti skaitytoją. Dėl to jis buvo 
baisiai nusiminęs ir susierzinęs, kai ponia, 
apie kurią jau buvo kalbėta, dvasinės re­
zistencijos apogėjų pavadino liguistumu 
ir, nesuprasdama nė Jim’o jautraus gar­
bingumo, nė jo aukos, konsekventiškai 
ėjimą mažiausio pasipriešinimo keliu bei 
nesipriešinimą piktam buvo linkusi laikyti 
stiprybe ir moraliniu sveikatingumu. Va­
karietis Conradas pajautė tame jam sve­
timą rusišką mentalitetą, šį rusišką men­
talitetą, atstovaujamą Dostojevskio, kuris 
skelbė, kad išganymas vakarams esąs iš­
tirpimas rusiškame fermente, Conradas. 
neapkentė iš savo širdies pagrindų. l

Kokias išvadas tektų padaryti iš Conra- 
do gana griežta prasme atstovai! j amo j o 
hedonistinio ir metafizinio pesimizmo, ne­
labai pasitikinčio etinio principo viešpata­
vimu gamtoje ir pasaulyje ir visai skep­

tiško dėl žmogaus ir jo prigimties doro- 
vingtuno? Atmesdamas ateizmą ir agnos­
ticizmą, jis kartu negalėjo pripažinti ir 
dogmatiškojo konformizmo, ypač kiek jis 
buvo formuluotas semipelagiainška baž­
nyčios teze apie laisvąją žmogaus valią. 
Išeidamas iš filosofinių pikto buvimo pre­
misų ir ontologinio pastarojo realumo, o 
kartu skelbdamas jam ne tiktai visu savo 
valios sukaupimu negailestingą kovą, bet 
ir tikėdamas aukoje besireiškiančiu atpir­
kimu bei kančioje vykstančiu Skaistėj imu, 
Conradas nesąmoningai ar sąmoningai 
krypo į dualistinės Irano religinės filoso­
fijos įtakoje jau pirmaisiais krikščionybės 
amžiais susidariusį gnostikų mokslą, ku­
ris ne tik savo pirmine forma, bet ir ma- 
nicheizmo bei katarų herezijos forma 
bažnyčios iškeiktas ir persekiojamas, Eu­
ropoje tebuvo išlikęs lik kaip eso levinė 
kai kurių slaptų sąjūdžių tradicija bei ga­
na stipri pogrindžio srovė, dažnai stiprė- 
jahti rezistentų kovose prieš politinį des­
potizmą. ,

(PABAIGA) hi C

/



Cievelando Lietuvių Demokratinių Grupių 
pareiškimas

Cievelando Lietuvių Demo­
kratinės Grupės, apsvarsčiu- 
sios mūsų politikos, ypač tau­
tos laisvinimo klausimus,

KONSTATUOJA:
1. šiuo metu, kai mūsų tėvy­
nė pavergta, visos laisvaja­
me pasaulyje gyvenančių 
lietuvių politinės jėgos turi 
būti sutelktos tautai išva­
duoti,

2. tautos laisvinimo darbas 
gali būti sėkmingas tiktai jį 
dirbant visiems vieningai,

3. Lietuvos laisvinimo gyvy­
bines jėgas dabar suskaldė 
viena politinė grupė, pradė­
jusi separating veiklą, įstei­
gdama Lietuvos Nepriklau­
somybės Fondą ir Lietuvos 
Nepriklausomybės Talką; 
atskiri šios grupės veikėjai 
savo nuolatine, negatyvia, 
vieša kritika niekina Vy­
riausiąjį Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetą ir žemina jam 
vadovaujančius, bei jį palai­
kančius asmenis,

4. akivaizdoje šių faktų būti­
na visų demokratinių gru­
pių suderinta veikla tautinei 
vienybei stiprinti ir kovoti 
su visais mus skaldančiais

.    —■■■— „

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo
Bendrovių Lygos Nariai

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS'LOAn’aSSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS x
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

> 1 -———

Skait^tojiĮ Balsai
ĮDOMUS DALYKAS

............------------- ---------- ; --------------- —-------------- --- ;——

Jeigu dar neturite, tai būtinai įsigykite 
DR. JUOZO KAŠKELIO

KOMUNIZMAS BE KAUKĖS
• Tai gyvai parašyta knyga, kurioje teigimai pagrįsti 

dokuftientais ir iki šiol viešai nežinomais faktais.
v

Knyga naudinga kiekvienam. Gaunama Chicagos, Montrealio,
Toronto knygynuose ir laikraščių redakcijose. Kaina $1.50.

PRALEISKITE V AKACIJAS GRAŽIOJE VIETOJE, 
prie gero ežero, kur pagaunama daug visokios žuvies. Vasarnamiai 
įrengti prie paties ežero, su visais patogumais. Vaikams yra vieta 
žaisti ir maudytis. Norėdami užsisakyti vietą, rašykite iš anksto:

AGNES & STEVE’S RESORT 
TOWNSEND, WISCONSIN

Kaip žinome iš spaudos pra­
nešimų, senatorius Paul Doug­
las (dem., Ill.) yra paruošęs ir 
išdėstęs Senato užs. santykių 
k-tui savo planą (įstatymo 
priedą — amendmentą), tu­
rintį tikslą sustiprinti paverg­
tųjų tautų vadavimą iš komu­
nistų vergijos ir padėti pabė- 

- gusiems iš ten į vakarus asme­
nims reabilituotis^ Tani kil­
niam tikslui jis pasiūlė skirti 

% nuo visų sumų, skiriamų 
kasmet užsienio kraštams rem­
ti. Jis sako, kad Stalino mirtis 
užklupo mus nepasiruošusius 
ir nesugebėjusius išnaudoti jo 
mirtį. Kai 1953 m. birželio m. 
įvyko sukilimai Lenkijoje, Če­
koslovakijoje, Vengrijoje, Ry­
tų Vokietijoje ir Rytų Berlyne, 

_ mes, girdi, nieko nepadarėme 
jiems padėti. O tuo tarpu tie 
sukilimai, galimas daiktas, bu­
vo paskatinti 1952 metų laisvi­
nimo pažadais. Jo siūlomas 
vienas nuošimtis sudarytų 
apie 24 mil. dol. fondą. Tam 
fondui tvarkyti sen. Douglas 
siūlo sudaryti (įsteigti) “Lais­
vės Administraciją”, o tai ad­
ministracijai tvarkyt skirti ad­
ministratorių su $17,000 meti­
nės algos ir septynis jo asis­
tentus (padėjėjus) su $15,000 
met. algos, o tie padėjėjai būtų 
tokie: 1) vokiečių amerikietis, 
2) lenkų amerikietis, 3) latvių 
amerikietis, 4) estų amerikie­
tis, 5) čekoslovakų amerikie­
tis, 6) koks būtų šeštasis ame­
rikietis nepasakyta, gi septin­
tasis atstovautu visoms kitoms 
pavergtų tautybių grupėms.

Mano nuomone, įdomus da­
lykas yra tas, kad lietuviai sa­
vo atskiro atstovo toje admi­
nistracijoje neturi, ir tai ne­
žiūrint į tai, kad lietuvių tau­
tinė grupė neabejotinai yra 
žymiai skaitlingesnė, negu kl­
os dvi pabaltiečių grupės.

Jei tai nėra “Chicago Sun 
Times” reporterio klaida, tai 
su mumis yra kažkas negeria, 
nes mes nebe pirmą kartą esa- 

z me tai vienur, tai kitur arba

MOVING
IS TOLI IR ARTI ’

mefų pafyrimas-^usirsažininc/cis patarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022%/ 695^^4#^? 3 6W/brook 5*“ 9209

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current, rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius if apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT. NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠTAD? NUO 9 IKI 2 VĄL. PO PIETŲ.

LIETUVIU TAUTINĖS KAPINES
8200 So. Keane Ave., Oaklawn, Illinois

Prašome aplankyti mūsų kapines ir apžiūrėti 
kelių tūkstančių lietuvių pasirinktas vietas.

Lengvomis sąlygomis duodame paskolas pirmiems 
morgičiams. Neimame komisijos.

Platesnių informacijų telefonuokite:

GRovehill 6-5078

AGNES & STEVE’S RESORT

reiškiniais;
PASIRYŽTA:

1. ugdyti tarpusavio vienybės 
bei pasitikėjimo dvasią ir 
vadovautis demokratijos 
principais politiniame dar­
be, ypač tautos laisvinime,

2. skleisti sugyvenimo dvasią 
mūsų visuomenėj, kviečiant 
visų įsitikinimų žmones vie­
nas kitą suprasti ir gerbti,

3. veikti mūsų viešąją opini­
ją, kad būtų gerbiamos vy­
riausios tautos laisvinimo 
institucijos — Vyriausiasis 
Lietuvos Išlaisvinimo Komi­
tetas ir taip pat didelių nuo­
pelnų tautos laisvinimo $ar- 
be turinti Amerikos Lietu­
vių Taryba, kad tautos lais­
vinimo darbe būtų laikoma­
si drausmės ir vienybės;
ATKREIPIA VISUOMENĖS 

DĖMESĮ:
1. kad tautos laisvinimo dar­
bui vadovauja Vyriausiasis 
Lietuvos Išlaisvinimo Komi- 
tetas (VLIK-as), reiškiąs 
mūsų kovojančios tautos po­
litinę valią,

2. kad svarbus tautos laisvi­
nimo veiksnys yra ir užsie­

nyje veikiančios Lietuvos 
Pasiuntinybės, kurių bend­
radarbiavimas su Vyriau- 

' šiuo j u Lietuvos Išlaisvinimo
Komitetu, kaip su kovojan­
čios tautos valios reiškėju, 
yra būtinas tautos laisvini­
mo kovos sėkmingumui ir 
efektyvumui patikinti,

3. kad Vyriausiajam Lietuvos 
Išlaisvinimo Komite­
tui, Amerikos Lietuvių Ta­
rybai, o taip pat ir Lietuvos 
Pasiuntinybėms priklauso 
lietuviškosios visuomenės 
pagarba ir visokeriopa pa­
rama.
Cievelando Lietuvių demo­

kratinės Grupės kviečia visą 
lietuvių visuomenę šio pareiš­
kimo mintis svarstyti ir atski­
rose vietovėse organizuotai 
prisidėti prie jų įgyvendinimo.
CLEVELANDO LIETUVIŲ 

DEM O KR A TINĖS GRUPĖS :
Lietuvių Krikščionių 

Demokratų Cievelando 
Skyrius

Lietuvos Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungos 

Cievelando Kuopa
Lietuvos Socialdemokratų 
Užs. Delegatūros Atstovai , 

Clevelande - u
Lietuvių Vienybės Sąjūdžio 

Cievelando Skyrius
Darbo Federacija Clevelande 
Clevelandas, 1956 m. geg.2 d.

visai,, “nepastebėti” ir praleisti, 
arba nustumti į vos pastebimą 
paskutinę vietą (užkampį). 
Prisimena sen. Kersteno komi­
teto investigacijos, kur buvo 
apklausinėjami nuo bolševiz­
mo žiaurumų nukentėję asme­
nys, apie jų klastas ir kt. ne­
dorus darbus. Iš mūsų pusės, 
rodos, buvo labai rimti ir įs­
pūdingi parodymai, bet neteko 
pastebėti amerikiečių spaudo- 
je, kad lietuvių parodymai bū­
tų atkreipę į save dėmesį. Pvz. 
tokiame žurnale LIFE buvo at­
pasakotas latvio parodymas- 
nusiskundimas, bet ne lietu­
vio. štai dabar teko matyt vie­
nur kitur amerikiečių spaudo­
je pikietininkų nuotraukas, 
vaizduojančias Chruščevo - 
Bųlganino sutiktuves Londo­
ne; buvo mątyti ukrainiečių, 
čekų, serbų, rusų, mūsų brolių 
latvių, bet lietuvių neteko ma­
tyti. Kodėl?

Nemanau, kad čia būtų ame­
rikiečių ar kt. spaudos žmonių 
kaltė arba mūsų ignoravimas. 
Ne, mes nemokame prieiti kur 
reikia, suteikti apie save infor­
macijų, pasireklamuoti, paga­
liau ir pasiafišuoti, nes ir tai 
šiandien nėra griekas. Per 
daug; jau esame “kuklūs” ir to­
dėl nepakankamai populiarūs. 
Nors, tiesa, einama prie to, 
ypač sveikintina šiuo atveju 
mūsų studijuojanti jaunuome­
nė, bet ne pro šalį būtų pagrei­
tinti to “ėjimo” tempą.

Mažiau girkimės savo tarpe, 
daugiau dirbkime tarp kitų ir 
su kitais. An. Rg.

— Mažieji lietuviukai tremty­
je nori mokytis,. Padėk jiems 
savo auka!

WANTED

ELECTRICAL AND MECHANICAL 
ENGINEERS'

ELECTRICAL AND MECHANICAL 
DESIGNERS

i Į

■. I, ■»..

General Electric Company -has the following 
positions open

ELECTRICAL ENGINEER 
For Electron Tube Design and Production

MECHANICAL ENGINEER
For Supervisor Manufacture of Electron Tubes.

DESIGN DRAFTSMAN - MECHANICAL 
For design of tools and machines used in 

production of electron tubes.

DESIGNER - ELECTRICAL EQUIPMENT 
For design of electrical equipment used in production 

and testing of electron tubes.

Permanent—Salaried positions, compensation 
commensurate with experience and ability.

Excellent employee benefit plans.

Apply — Personnel Supervisor

GENERAL ELECTRIC COMPANY 
Owensboro Tube Plant 

OWENSBORO, KENTUCKY
......................... .--------------------------- *.....................................................-..........................................................................................................................—-- ----------------------------------------------------------- 
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Little Johnny’s Universal Restaurant 
750 WEST 31st STREET

SKELBIA NAUJĄ TVARKĄ IR NAUJAS VALGIŲ KAINAS.
Specialūs priešpiečiai vidudienį—visomis dienomis, pradedant pirma­

dieniu ir baigiant penktadieniu nuo 10 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.
9 PATIEKALAI PO 750 KIEKVIENAS 

su sriuba, kava, duona, sviestu ir bulvėmis.
PILNI PIETŪS 90 CENTŲ IR 95 CENTAI

Rūgščių kopūstų sriuba bet kada. Specialūs pusryčiai po 39 centus 
ir daugiau. Naujas savininkas ir manadžeris.

JOHN A. THOMAS
<  ’  — Ii" jj

----------------------------------------------—-- ------------ :---------------- i_______________ ______________ - ■ - - ______ I--------------------------- - ----------SSM------ !------ ------i------------------------ !-------------

Ne visus pastebėjo
LB Chicagos apygardos Eko­

nominės tarybos korespondentas 
neseniai lankėsi pas Chicagos 
nekilnojamo turto pardavėjus ir 
su jais padaręs pasikalbėjimus 
atspausdino “Drauge”. Tik neži­
nomais motyvais korespondentas 
ne visus tuos verslininkus apra­
šė — aplankė, vad. ne visus pa­
stebėjo. Ypač stebėtina, kad vie­
ną verslininką aprašė, o kitą, ne­
toli aprašytojo gyvenantį, ne tik 
kad neaplankė, bet nė nepami­
nėjo, kad dar ir daugiau lietuvių 
verslininkų esama.

Šiuo kartu norėčiau keletą žo­
džių parašyti apie lietuviškų rei­
kalų ir darbų rėmėją Algirdą 
Budrecką, gyv. 4081 Archer Av., 
keletą metų besiverčiantį nekil­
nojamo turto pardavimu. A. Bud- 
reckas Lietuvoj buvo teisėju, vė­
liau vertėsi advokato praktika. 
Išeivijoj per tris metus gilino 
studijas Heidelbergo universite­
te pas žinomą tarptautinės teisės 
prof. Jellineką; dėl daugelio kal­
bų žinojimo buvo paskirtas teisi­
niu patarėju prie IRO įstaigos ir 
daugeliui lietuvių padėjo sutvar­
kyti savo reikalus. Atvykęs į 
JAV (Chicagą) dirbo įvairų 
darbą, išlaikė . nekilnojamo tur­
to pardavėjo brokerio egzami­
nus ir Brighton Parko apylinkė­
je turi savo biurą. Dėl savo ma­
lonaus būdo A. B. padeda lietu­
viams įsigyti nekilnojamą tur­
tą. A. Budreckas bendradarbiau­
ja spaudoj, dažnai rašo straips­
nius apie nekilnojamą turtą, kas 
kiekvienam žinotina turtą įsigi- 
jant.

Tame pačiame rajone yra ir 
daugiau lietuvių verslininkų 
brokerių, apie kuriuos kitą kar­
tą parašysiu daugiau. Pr. šulas

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tolef.; WAIbrook 5*5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
______Phone; REpublic 7-7868 ____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: ’ 

Pirmad., Ketvirt ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet, 

Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867 

. DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
(Kampas Archer ir California Ave.)

V AL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.
Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso teief.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30 - 8:30 vai.
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas:REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So^ 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
Šeštadieniais 1-4 vai., po pietų.

Telef. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 

Priėmimo vai. (tik pagal susitarimą): 
2—4 kasdien ir 6—8 pirmad. ir penkt. 

šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Moterų ir vaikų ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766—Rez. tel.: EN 4-4979 
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai, po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only. 1

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8. 
Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
laukite Midway 3-0001

Telefonai ofiso: CLiffside 4-025?
Rezidencijos: GRovehill 6-887*

DR. A. Z. ŠAULYS
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211!
Pirm., antr. ketv. ir penktad. 6:30—

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos. 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St.

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakarą 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak. 
ir šeštad. 2-4 vai. po pietų.
8:30 vai. vak. šeštad. 2—4 vai. popiet
Telef. ofiso: CLiffside 4-2896
Rezidencijos: LAfayette 3*1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai.: 2-4 ir 6-9 vai. po pietų- 
šešt. 2-6 vai popiet, išskyrus sekmad.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 po pietų ir 7-9 vakare. 
Trečiad., šeštad. ir sekmad uždaryta.

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius j 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus. '
Tel. ofiso: VI 2rl581; rėz.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

DR. BRUNO J. j
ZUBRICK’AS >

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Narny telef.*: Hilltop 5-2557

<-> P. ŠILEIKIS, O. P. jsįį orthopedas-proteziStAs
I Aparatai - Protezai, Med. Ban­

al dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, 0. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER ji 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS y 

25 mėty patyrimas jįf 
Tel.: YArds 7-1829 /
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadieni 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nėrvuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus?

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu kiaušą ir pagelbėja 
neprigirdintiems.

Naujausieji leidiniai z
NAUJIENOSE galima gauti 

šias knygas:
1. Prof. Vaclovui Biržiškai at­

minti, 24 puslapių knygutė, iš­
leista mokslininko laidotuvių 
proga. Kaina' $1.00.

2. Prof. Vaclovo Biržiškos “Se­
nųjų lietuviškų knygų istorija”. 
Kietais viršeliais $2.50, minkš­
tais — $2.00.

3. Teodoro J. Kučinsko “Ly­
ties garbinimas”, 144 psj., $1.50.

4. Dan Kuraičio “Daug kraštų, 
daug žmonių”, $2.00.

Knygas gausite paštu, jei pa­
siųsite pinigus tokiu adresu: į

NAUJIENOS į
1739 S. Halsted St., ; ’

Chicago 8, Illinois

— Berankiai, bekojai lietuviai 
karo invalidai tremtyje laukiai 
Tavo pagalbos. Aukok Jiems I .
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Iškalėjo nekaltas 16 metų, kadangi 
neturėjo pinigų nekaltumui įrodyti

“Aš neturėjau kišenėj nė dešimtuko, nei draugo pasauly, kai 
jie mane patraukė j teismą už ginkluotą apiplėšimą”, rašo Roy 
Eaton, nekaltai iškaliu tas 16 metų ir neseniai paleistas į laisvę.

“štai dėlko aš praleidau 16 
metų kalėjime už nusikaltimą, 
kurį papildė kiti du žmonės, man 
pačiam esant 7,700 mylių nuo 

> nusikaltimo vietos. Reikėjo tik 
keletą šimtų dolerių ir jie būtų 
mane išgelbėję; bet jų neturė­
jau. Dabar aš vėl laisvas žmo­
gus, išteisintas nuo visų kaltini­
mų, bet tam reikėjo išbūti 16 
metų kalėjime”. ,
Niekas juo netikėjo

Neturint pinigų, Roy Eaton 
negalėjo įtikinti Rock Island, Ill., 
apygardos teismą 1940 m. birže­
lio mėn., kad jis nekaltas šioj 
byloj.

Prieš dvejetą metų, 1938 m. 
spalio 4 d., du ginkluoti plėšikai 
apiplėšė muilo pirklį James 
Crooks. Vienas iš plėšikų John 
Davis buvo visiškai tokios pat 
išvaizdos, kaip ir Roy Eaton. 
Policija nustatė, kad John Davis 
tikrasis vardas buvo Carl Ro­
gers. O Roy Eaton' depresijos 
metais pasirašinėdavo Carl Ro­
gers vardu, kad gautų iš federa­
linės vyriausybės kiek pavalgyti 
ir prieglobstį darbo stovykloj.

Kai apiplėštasis paliudijo teis­
me, kad vienas iš plėšikų buvo 
Roy Eaton, teismas ramia sąži­
ne nuteisė jį kalėti iki gyvos gal­
vos, nors iš muilo pirklio buvo 
atimta tik $50.

Teismas galėjo nubausti ir 
daug mažesnė bausme, bet jis 
parodė savo griežtumą kaip tik 
at ve j y, kada negalėjo būti visiš­
kai įsitikinęs, jog baudžia tikrą­
jį nusikaltėlį.

Dabar Roy Eaton gali užvesti 
bylą valdžiai, kad ir neturėda­
mas pinigų. Jam siūlosi geriau­
si advokatai, nes dalykas tikras, 
kad už nekaltą kalinimą 16 me­
tų, jis turi gauti daug tūkstan­
čių dolerių. S. V.

Du ar trys kambario vėsintu­
vai vienai šeimai—perbrangu. 
Gradinskas, J. A. Television Co., 
2512 W. 47th St. FR 6-1998, par­
duoda kambario vėsintuvus (air 
conditioner), lengvai vežiojamus 
iš kambario į kambarį. (Sk.).

Į Lietuvą ir kitus 
Pabaltijo kraštus
galima pasiųsti siuvamas ir ra­
šomas mašinas, akordeonus, ar­
monikas, laikrodžius, foto apa­
ratus, dviračius ir kitas prekes.

Atvyko šveicarų mokyklos 
laikrodininkas, kuris specialio­
mis mašinomis nustato laikro­
džių ėjimą nemokamai.

Išleistas naujas katalogas, ku­
riame telpa lietuviškų knygų, 
gaidų, plokštelių, reto gražumo 
vaikams vežimėlių, auk s i n i ų 
plunksnakočių, rašomųjų maši­
nėlių su lietuvišku raidynu nuo 
865 ir kitų prekių.

Reikalaukite informacijų pas 
J. Karvelį, 3322 So. Halsted St., 
Chicago, Ill. Tel. YArds 7-0677.

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO., atstovaujanti dide­
lę anglų firmą HASKOBA Ltd., 
Londone, siunčia į LIETUVĄ ir 
kitus kraštus siuntinius su vil­
nonėmis medžiagomis, maistu, 
avalyne, vaistais ir kit. 100% 
garantija — pilnas draudimas. 
Visus reikalingus mokesčius su­
moka siuntėjas, gavėjui mokėti 
nieko nereikia. Siuntiniai siun­
čiami iš Londono, Anglijos, tad 
labai greitas pristatymas.

Prašykite mus siunčiamų į 
LIETUVĄ gėrybių sąrašu:

OVERSEAS CARGO CO. 
4426 So. Rockwell Street 

Chicago 32, Ill.
Tel.: YArds 7-4337 (Sklb.)

IŠ CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

★

Dingęs berniukas Leo 
rastas negyvas upėje

Čikagos upės šiaurinėj šakoj 
sekmadienį rado plūduriuojantį 
berniuko lavoną. Netrukus buvo 
nustatyta, kad tai Leo Raush, 8 
metų, i'š 3942 N. Damen Avė.

Berniukas, su palinkimais į 
nuotykius, pabėgo iš namų prieš 
10 dienų. Jam ieškoti buvo pa­
skirti 9 policininkai, neskaitant 
šiaip savanorių pagalbininkų. 
Dar pereitą šeštadienį vienas po­
licininkas tvirtino, kad jis matė 
berniuką važiuojant autobusu, 
bet jis pasprukęs.

Gydytojų tvirtinimu, berniu­
ko lavonas bus buvęs upėj ma­
žiausia savaitę laiko. Taigi, po­
licininko ir kelių kitų žmonių pa­
sakojimai, įad jie pastarosiomis 
dienomis matė Leo tai šen, tai 
ten besislapstant, pasirodė nebu­
vo pagrįsti, (v).

Apiplėšė barą, atėmė 
policininkui ginklą

Du jauni plėšikai, ankstyvą 
pirmadienio rytą, abu ginkluoti, 
apiplėšė Knotty Pine Inn barą, 
5320 W. Touhy, Skokie. Iš kasos 
pagrobė $200, iš seifo $303 ir i’š 
vieno baro svečio $8.

Baro savininką, patarnautoją 
ir du svečius plėšikai suvarė į 
vyrų kambarį, po to sėdo į au­
tomobilį ir pabėgo. Prie Dowa­
giac ir Central gatvių, Lincoln­
wood, jie persėdo į kitą automo­
bilį. Čia pasitaikė policininkas, 
Elmer Berenfsen, 56 m., iš 6856 
Lowell, Lincolnwood, ir norėjo 
plėšikus areštuoti.

šiedu atstatė jam revolverius, 
nuginklavo, nugabeno į krūmus 
ir paleido. Vėliau policininkui, 
grįžus į savo automobilį, pasise­
kė užtikti plėšikų automobilį. Pa­
jutę, kad juos vejasi, plėšikai 
paliko vogtąjį automobilį ir pa­
bėgo pėsčiom, (v).

Vijosi sviedinį, pateko 
po automobiliu—žuvo

9 metų berniukas Paul Batista 
iš 9526 S. Escanaba Ave., buvo 
mirtinai suvažinėtas, kai jis vi­
josi sviedinį, riedantį per gatvę.

Policija sulaikė automobilistą 
Frank Punchard, 30 m., iš 14826 
S. Indiana Ave., Calumet City, 
ir apkaltino neapdairiu vairavi­
mu. Be to nustatyta, kad jo au­
tomobilio stabdžiai buvo suge-

Kariuomenes šventė 
su aviacijos paradu

Kitą šeštadienį, gegužės 19 d. 
bus švenčiama kariuomenės die­
na. Ta proga O’Hare aerodrome 
karo lėktuvai rodys publikai sa­
vo meną. Tarp kita bus galima 
pamatyti, kaip skraidanti “gazo­
lino stotis”, KC-97 stratotanke- 
ris, aprūpina ore lėktuvus skys­
tuoju kuru.

Naujo tipo sprausminiai nai­
kintojai, pavieniui ir grupėmis, 
atliks įvairius skraidymo nume­
rius, surištus su akrobatika ir 
dideliu greičiu.

Naujųjų tipų lėktuvai bus iš­
statyti aerodrome parodai. Bus 
galima apžiūrėti ir jų motorus 
bei įvairius naujus elektrinius 
aparatus, (v).

i ■ .

Izoliacionistas 
Manion apie NATO

Clarence Manion, buvęs Notre 
Dame universiteto teisių fakul­
teto dekanas, dabar vienas iš 
veikliųjų izoliacionizmo propa­
guotojų, savo pareiškime per ra­
dijo ir televizijos stotis, įrodinė­
jo NATO sąjungos silpnumą ir 
nepajėgumą apginti laisvąjį pa­

saulį karo su Sovietais atveju.
Jis priminė, kad JAV yra iš­

leidusios NATO šalių apsiginkla­
vimui beveik tiek pat, kiek sie­
kia JAV įsiskolinimas (2'80 bil.). 
Jo manymu, vyriausybė daug 
geriau pasitarnautų Amerikai, 
jei pirmoj vietoj’ rūpintųsi savo­
mis skolomis ir mažiau savo są­
jungininkų ginklavimu, (v).

Kritikuoja JAV už 
Izraelio politiką

Rabinas Abba Hillil Silver iš 
Clevelando kalbėjo Čikagos žy­
dų bendruomenės susirinkime 
Izraelio 8 metų nepriklausomy­
bei paminėti ir kritikavo JAV 
laikyseną dėl Izraelio t ginklavi­
mo. , —

JAV pataria savo sąjunginin­
kams (Prancūzijai ir kitiems) 
duoti Izraeliui ginklų, bet pačios 
bijo tai daryti, ar tai dėl arabų 
alyvos, ar kitų išrokavimų, prie­
kaištavo šis kalbėtojas.

Susirinkime dalyvavo apie 1,- 
000 asmenų, kurių kiekvienas 
buvo pirkęs nemažiau kaip už 
$1,000 Izraelio paskolos lakštų, 
(v).'

Sintetiniai 
audiniai plinta

Trunka mėnesius, kol avis už­
augina vilnas, trunka visą vasa­
rą iki pribręsta medvilnės der­
lius, tuo tarpu sintetiniai siūlai 
cheminiu būdu fabrikuose paga­
minami šimtais yardų per se­
kundę. Nenuostabu todėl, kad 
šių dienų Amerikos drabužių 
pramonės sunaudojamų siūlų 28 
nuošimčiai yra sintetiniai. -

Nors cheminiu būdu pagami­
nami siūlai daugumoje yra nau­
jas dalykas, tačiau dirbtinio šil­
ko, gaminamo iš celulozės, isto­
rija siekia kiek toliau. Edisono 
pagalbininkas Sir Joseph Swan 
jau 1883 metais pagamino pir­
mąjį vartojimui tinkamą .dirbti­
nį šilką. Išradimas buvo atsitik­
tinis, bandant surasti medžiagą 
elektros lemputei užpildyti.

Dirbtinis šilkas, tačiau, nėra 
grynai sintetinė medžiaga. Tik­
rųjų sintetinių siūlų gamyba, 
kaip praneša National Geogra­
phic Society, prasidėjo su di­
džiuoju Du Pont kompanijos 
projektu 1928 metais. Nailonas, 
kurio atradimas buvo paskelbtas 
1938 metais, irgi buvo šio pro­
jekto rezultatas. Kiek vėliau bu­
vo atrastas ir orionas.

Į daugumos žmogaus pagamin­
tų sintetinių siūlų ir audinių 
sudėtį įeina naftos ir akmens an­
glies produktai, bet taipgi var­
tojamas proteinas ir stiklas. Sin­
tetinės medžiagos daugeliu atve­
jų yra patogesnės už natūralią­
sias, nes yra žymiai lengvesnės 
ir nesiduoda taip greitai sune- 
šiojamos.

Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO

★ '
Padėka p. St. Bakšiui

Tautos Fondo Hamiltono sky­
riaus buvusiam pirmininkui p. 
St. Bakšiui reiškiame didžią pa­
dėką už atliktus darbus telkiant 
lėšas didžią j am Lietuvos vada­
vimo uždaviniui.

Dirbame mes, bet dar daugiau 
dirbote Tamsta žinodamas, kad 
VLIK’as pastatytas mūsų politi­
nės kovos priešakyje sėkmingai 
gali atlikti savo paskirtį tik ta­
da, kada jaučia mūsų užtikrintą 
tiek finansinę, tiek moralinę pa­
ramą.

IMes suprantame, kad Tamsta 
tik laikinai iš šių pareigų pasi­
traukėte, užtai tikime netrukus 
vėl pajusti Tamstos darbščią 
ranką mūsų tarpe.

—Tautos Fondo Atstovybė 
Kanadoje.

HELENAI NORBUTIENEI 
REIKALINGAS DARBAS

Helena Norbutienė, gyv. 3338 
S. Emerald Avenue, yra moteriš­
kų ir vyriškų drabužių siuvėja 
bei taisytoja. Ji yra palikta su 2 
.mažais vaikais Petru ir Povilu 
Norbutais. Ji gali dirbti tiktai 
namie. Būtų gera, jei gerašir­
džiai lietuviai galėtų jai pagelbė-
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pard a v i m u i

MARQUETTE PARKE
5 butų mūrinis prie 71-os ir Cali­

fornia. Aukšta pastogė, 3 auto mūr. 
garažas. Našlė priversta parduoti. 
Lengvos išmokėjimo sąlygos — 4%. 
Vertingas pirkinys — $41,000.

Naujas 2-jų aukštų biznio namas 
prie 71-os ir Richmond, prieš pat-par- 
ką, 2 butai 6-4 kambarių ir erdvi biz­
nio patalpa. Karštu vandeniu alyva 
šildoma. Sausas rūsys. Pastogė, aliu- 
minijaus langai ir sieteliai. $360 mė­
nesinių pajamų. $43,000.

2 po 4% tik vieno meto senumų 
mūrinis. Modern. įrengimai. $32,300.

BRIGHTON PARKE
2-jų aukštų 3 po 4 kamb. mūrinis, 

karštu vandeniu alyva šildomas, 2-ms 
auto garažas. Geros pajamos. $23,000.

GAGE PARKE
6 butų gražus mūrinis po 5 ir 4 

kambarius. Centrinis šildymas, gara­
žas. Skubiai turi būti parduotas. įmo­
kėti $10,000.

2 po 5V2 mūrinis. Centrinis šildy­
mas. Garažas. $26,900.

7 kambarių mūrinis namas. Centri­
nis šildymas gazu. 2 auto garažas. <Sa- 
vininkai išsikelia. $16,600.

KITUR
5851-59 So. Nottingham 6900 West 

3 nauji mūriniai po 2 ir 3 miegamus. 
Moderniškai įrengti. Tik 1 blokas nuo 
Archer. Geras susisiekimas su miesto 
centru. Įmokėti $4,500.

1% aukšto mūrinė rezidencija 5735 
So. Natoma Avenue, 1 blokas nuo Ar­
cher, vienų metų senunlo. 10 kamba­
rių, liuksusiniai įrengimai, 2 atskiros 
vonios. Tinka 2 giminingom šeimoms. 
$33,600 — įmokėti $13,000.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
Trijų butų moderniškas mūras ir 

2 bizniai: groseris, meat market ir 
cleaner shop su gerais įrengimais. 
Centrinis šildymas, garažas. Metinės 
nuomos pajamos $5,400.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

2 PAJAMŲ namai, vienas mūrinis, 2 
po 4; kitas medinis, 2 po 3, šildymas 
gazu, rūsys po visu namu. įmokėti 
$3,000. Kaina $11,000. 561 W. 18 St., 
CHesapeake 3-0632.

MARQUETTE Parke 9 ąpartmentų 
mūras. Metinių pajamų arti $10,000. 
Kaina $78,000. A. Rėklaitis.

RINKTINĖJE Marquette Parko vie­
toje 15 m. mūr. biznio namas: 2 krau­
tuvės ir 4 kamb. butąs. Sklypas 31 
pėda, šild. karštu vand. alyva, gara­
žas. $23,500. A.’Sirutis.

MARQUETTE Parke, 1% aukšto 14 
metų mūr., 4 ir 3 kamb. butai. Šildy­
mas karštu vandeniu alyva, garažas. 
$27,500. A. Rėklaitis.

MARQUETTE Parke: 1) Gražus 2 
a. mūras. Apačioj pelninga taverna- 
Liquor store. Viršuje puošnus erdvus 
butas su 2 voniom. Garažas. $27,000; 
2) 5 butų mūr. namas, 26 metų, $41,- 
000; 3) 4 butų mūras sū 2 biznio pa­
talpom, geros pajamos. $48,000; 5) 
naujas 2 butų mūr. namas. $33,000;
6) 6 kamb. mūr. bungalow. $15,500;
7) Geras 5 kamb. med. namas, platus 
sklypas, garažas. $12,000; 8) Patogus 
3 erdvių_ kamb. med. namelis su an­
glišku rusiu, 2 maš. garažas, autom, 
šild. alyva. $11,500. K. Juknis.

MARQUETTE Parke 6 kamb. gražus 
mūr. bungalow. Šildymas karštu van­
deniu alyva; 2 auto garažas. Lengva 
išnuomoti, atskiras įėjimas į vieną 
miegamą. A. Sirutis.

ARTI 79th ir S. Racine, 8 apartm.
2 aukštų gražus mūr. namas ant 75 
pėdų sklypo. $700 mėn. pajamų. $77,- 
000. A. Rėklaitis.

PAJAMŲ nuosavybė: 2 a. mūras,
3 po 6, taverna ir gretimas 6 kamb. 
mūr. buigalow; naujas 2 auto mur. 
garažas, sklypas 50 pėdų. Abu namai 
labai gerame stovyje. Savininkas duo­
da antrus morgičius iš 4%. Dėl ligos 
kaina smarkiai numažinta. A. Sirutis.

ARTI Ashland — Marquette Rd. 11 
apartm. mūras. Pajamų apie $10,000 
į metus. Kaina $69,000. Įmokėti $20,- 
b00. Likusiai sumai savininkas duoda 
morgičius. A. Rėklaitis.

R LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st. Street
Visi telefonai: WAlbroOk 5-6015

BRIGHTON Parko apylinkėje parduo­
damas namas ir biznis — maisto ir 
mėsos parduotuvė. Savininkas išlaikė 
36 metus. Parduoda dėl nesveikatos. 
Susitarus galima biznį pirkti atskirai. 

4140 So. Maplewood Ave.

ŠTAI YRA SPECIALUS BARGENAS 
—APLEIDŽIA MIESTĄ. 2 butų mūr. 
4V2 ir 4 kamb. Furnasu šald., garažas. 
26th ir Kolin apylinkėje. Uždari por- 
čiai. Įkainuotas greitam pardavimui— 
$16,900. Įmokėti $5,000. Svoboda, 3739 
W. 26th St. L Awndale 1-7038.

RETA PROGA
Gage Parke 6 kambarių (3 miega­

mieji) mūrinis bungalow skubiai par­
duodamas už geriausia pasiūlyma.

VENTA — LA 3-3881

ti uždirbti bent kiek pinigų ma­
žiems vaikams auginti.

Kaimynė

help your 
HEART FUND^f

help your HEART
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

ENGINEERS

DESIGNERS

THE ILLINOIS STATE EMPLOYMENT 
SERVICE

turi platų ĮVAIRIŲ DARBŲ PASIRINKIMĄ 

sekančiuose amatuose:

OF OAKLAND, CALIFORNIA

OFFERS career positions that assure you of rapid, 
continuous month-to-month progress ... in the location 
that assures you to day-to-day pleasurable living.

BLAST FURNACE DESIGN
Three or more years experience in blast furnace 
design or drafting.

STRUCTURAL
Six or more years experience required in concrete and 
steel structures of heavy industrial type.

PIPING DESIGN ' \
Six or more years experience in mechanical and pro- 
cess piping in refinery or chemical plants required.

. . / t

fcibiCA
ELECTRICAL DESIGN
One or more years experience in conduct layout, indus­
trial and commercial power and lighting.

Enclose detailed resume including salary 
requirements to:

KAISER ENGINEERS
1924 BROADWAY

OAKLAND, CALIFORNIA

ŠVEISUOTOJŲ
METALO PLOKŠČIŲ DARBININKŲ
MONTUOTOJŲ DIRBTUVĖSE
PRIE VARSTOTŲ
SPAUSDINTOJŲ ŠILKO TINKLELIU

Kreipkitės į

ILLINOIS STATE EMPLOYMENT SERVICE
15 North Cicero Avė. 901 West Jackson Blvd.
Nei darbdaviai, nei darbininkai neturi mokėti jokio mokesčio agentūrai.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA FARMA
8 kambarių namas, naujai išdeko- 

ruotas, šaltas ir šiltas vanduo, vonia 
ir tualetas viduje, furnasu šildomas. 
35V2 akro žemės ir 600 pėdų ežero 
kranto, 2 barnės, vištininkas ir sodas. 
Prie miesto ir ežero ir prie 2 kelių. 
Highway 32 ateina iš Green Bay iki 
Townsend ir kelias T. Parduodama 
pigiai.

AGNES & STEVE’S RESORT 
Townsend, Wisconsin

— Ar iau auxojai šio vajaus 
metu tremtiniams gelbsti?

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

TEKINIMO MAŠINŲ OPERUOTOJŲ
PUNCH PRESS OPERUOTOJŲ
GRĘŽIMO PRESŲ OPERUOTOJŲ
MAŠINOMS OPERUOTI MOKINIŲ

FARMS FOR SALE 
- y k*9į Parday imyj

120 AKRŲ žemės, 25 mylios pietry- 
tuose Hayward prie apskrities (county) 
vieškelio. Geras 7 kambarių namas, 
rūsys, barnė, nauja pienui patalpa. 
Apie 40 akrų ariamos. $1,000 įmokėti, 
likusią sumą lengvais išmokėjimais. 
Visi pasiūlymai bus apsvarstyti. Gali­
ma greit užimti. Joseph R. Daniel, 

Route 1, Gilbert, Minn.

PARDUODAMI MODERNIŠKI 
NAMAI

4 akrai žemės, prie US 10 kelio, 
1 mylia į rytus nuo miesto. Lietuvių 
apylinkėje. Kreipkitės pas:

VINCE BERNAK 
Scottville, Michigan

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Why spend hours traveling!
Work near home!

Immediate opening for

TRACING CLERK
Experience not required 

Typing essential.

• Excellent working conditions
'• Profit sharing plan

• Permanent position

SAGINAW 
TRANSFER CO.

2800 SO. LOCK 
FRONTIER 6-4700

TRANSCRIBERS
Experienced

Familiar with electric typewriter
and Ediphone.

, Transcribing equipment
5 day week

Modern air-conditioned office
Across from Northwestern Station.

Call
DEarborn 2-7910

WORK NEAR HOME!
This is your chance to save time! 

Needed at once:

POTTERY WORKERS, 
CASTERS & GLAZERS 

Good starting salary, 
5 day, 40 hour week.

~ Apply: 
CHICAGO PORCELAIN

ART COMPANY 
1142 Wėst 63rd Street 

Tel.: iPR 6-1866

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy1 Statytojai k

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

‘Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicago  j e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce­
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill. 
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir 

s duris.

RESORTS AND VACATIONING
rur --

PRIE 2 kelių, arti miesto, parduodami 
7 katedžiai su visais įrengimais, 5 
kambarių gyvenamas namas, alaus ta­
verna, 2 automobilių garažas, vištinin­
kas, 11 laiveliu, 3 akrai žemės prie 
ežero kranto. AGNES & STEVE’S 
RESORT, Townsend, Wisconsin.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

Julius Jašinskas. Ieško senoji Mikala­
jūnienė. Atsiliepti 4237 So. Artesian 
Ave., Chicago., 32.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
_. Aytojyobjjįa i- -- 

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas. 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PAINTERS AND DECORATORS 
MaliavotojaiI ir' Papiariwtojai 

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS 

JOE RAMA 
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS. 
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

JONAS PLEIRYS 
DAŽYTOJAS - DEKORUOTOJAS 

Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt. 

Skambinkite: PRescott 9-0225 
10046 SO. LOWE AVE., CHICAGO

—Girkšt-pakšt ant lentos 
Kibur-vibur ant tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje”. 
Kaina $1.00. Naujienose.


